
No yab rın 16-da Azər-
bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın-
da gör kəm li re jis sor, 

Xalq ar tis ti To fiq Ka zı mo vun 
(1923-1980) 100 il li yi nə həsr 
olun muş ge cə ke çi ril di.

Yu bi ley mü na si bə ti lə teat rın 
ha zır la dı ğı “Sən siz” ta ma şa sı nın 
prem ye ra sı ol du. 

Təd bir də Pre zi dent Ad mi nist-
ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias-
por, mul ti kul tu ra lizm və di ni mə-
sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh 
Əli ye va, mil lət və kil lə ri, ta nın mış 
mə də niy yət və in cə sə nət xa dim-
lə ri iş ti rak edir di lər.

Qo naq lar əv vəl cə teat rın fo ye-
sin də re jis so run hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nı əks et di rən fo to sər gi ilə 
ta nış ol du lar.

Mil li Dram Teat rı nın bə dii rəh-
bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Meh ri ban Ələk bər za də çı xış 
edə rək bil dir di ki, bö yük re jis sor 
To fi q Ka zı mo vun 100 il lik yu bi-
le yi Pre zi dent İl ham Əli ye vin 3 
mart 2023-cü il ta rix li sə rən ca-
mı na əsa sən qeyd olu nur. 

Vur ğu lan dı ki, yu bi ley ge cə-
sin də məhz “Sən siz” ta ma şa sı-
nın nü ma yiş olun ma sı re jis so-
run ailə si nin is tə yi ilə real la şıb. 
1967-ci il də To fi q Ka zı mo vun 
ya zı çı-dra ma turq Şı xə li Qur ba-
no vun “Sən siz” əsə ri nə ver di yi 
qu ru luş o dövr də bö yük ma raq la 
qar şı lan mış dı: “To fi q Ka zı mo vun 
teatr sə nə ti miz də par laq ya ra dı-
cı lıq nü mu nə lə ri ki fa yət qə dər dir. 
Bu əsər isə həm müəl lif Şı xə-
li Qur ba nov, həm də re jis so run 
ya ra dı cı lı ğın da san ki köl gə də 
qa lıb”.

Qeyd olun du ki, To fi q Ka zı mo-
vun mil li teatr sə nə ti nə bö yük 
xid mət lə rin dən bi ri də is te dad lı 
gənc lə rə mey dan ver mə si, yol 
aç ma sı dır. Elə bu nüans nə zə-
rə alı na raq nü ma yiş olu na caq 
ta ma şa nın re jis so ru, rəs sa mı və 
bəs tə ka rı da gənc lər dir. On la rın 
hər üçü bu gün bu mə su liy yə ti 
hiss edir.

Çı xış dan son ra To fi q Ka zı mo-
vun ya ra dı cı lıq yo lun dan bəhs 

edən 10 də qi qə lik qı sa met raj lı 
fi lm (müəl lif Meh ri ban Ələk bər-
za də) nü ma yiş olun du. 

Da ha son ra səh nə akt yor la rın 
ix ti ya rı na ve ril di. Ya zı çı-dra ma-
turq Şı xə li Qur ba no vun “Sən-
siz” pye si əsa sın da ha zır la nan 
ey niad lı ta ma şa təq dim edil di. 
Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re jis-
so ru Ni had Qu lam za də, bəs tə ka-
rı Vü qar Ba ba yev, rəs sa mı Vü sal 
Rə him, işıq üz rə rəs sa mı Ra fael 

Va qi foğ lu, re jis sor as sis tent lə ri 
Xa nım Hə sə no va və Kö nül Kə ri-
mo va dır. Rol la rı Xalq ar tis ti Meh-
ri ban Zə ki (Se vinc), Əmək dar 
ar tist Fü zu li Hü sey nov (Tər lan), 
akt yor lar İla hə Hə sə no va (Ma-
ral), El çin Əfən di (Fər had), El se-
vər Rə hi mov (gənc Tər lan), La lə 
Sü ley ma no va (gənc Se vinc) can-
lan dır dı lar.

Qeyd edək ki, “Sən siz” dra mı 
1937-ci il lə rin mə şum rep res si-
ya sı na mə ruz qa la raq hə yat dan 
və ailə sin dən qo pa rıl mış in san-
lar dan – Tər lan və Se vinc dən 
bəhs edir. 18 il lik mə şəq qət li 
sür gün hə ya tı ya şa yan tək Tər-
lan de yil. Onun yo lu nu 18 il göz-
lə yən Se vinc də bu zül mü onu 
göz lə yə-göz lə yə ya şa yır. O, toy 
ge cə si həbs edi lə rək ge dər-gəl-
mə zə gön də ri lən hə yat yol da şı 
Tər la nın ya özü nü, ya qəb ri ni 
tap maq üçün yo la çıx ma ğa qə-
rar ve rir...

Səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən ma raq la qar şı lan dı.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Milli teatr sənətinin parlaq imzası
Tofiq Kazımovun 100 illiyinə həsr olunmuş sənət axşamı

Ölkəmiz IX Sankt-Peterburq Beynəlxalq 
Mədəniyyət Forumunda təmsil olunur

No yab rın 16-da
IX Sankt-Pe ter burq 
Bey nəl xalq Mə də-
niy yət Fo ru mu işə 
baş la yıb. “Bir ləş-
miş mə də niy yət lər 
fo ru mu” adı al tın da 
ger çək lə şən buil ki 
fo rum da 73 öl kə-
dən nü ma yən də 
he yə ti, elə cə də 30 
öl kə nin mə də niy yət 
na zir lə ri iş ti rak edir. 

Azər bay can təd bir də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər lik 
et di yi nü ma yən də he yə ti ilə təm sil olu nur.

No yab rın 18-dək da vam edə cək fo ru mun iş çi proq ra mı “Ta ri xin 
mə də niy yət va si tə si lə dər ki”, “Sü ni in tel lekt – mə də niy yət üçün təh lü-
kə, yox sa fay da”, “Ənə nə vi mə də niy yət si vil cə miy yə tin qu rul ma sı nın 
tə mə li ki mi” üç blok dan iba rət dir.

Fo rum çər çi və sin də “Ümu mi səh nə: teatr la rın əmək daş lı ğı 
dün ya mə də niy yət lə ri nin bir ləş mə si nin sim vo lu ki mi”, “Ənə-
nə lər müasir dir. Müasir kon tekst də mə də ni ir sin qo run ma sı və 
ak tual laş ma sı təc rü bə si”, “Əc dad la rın və siy yət et di yi irs. Et no-
mə də ni sər vət – xalq la rın qar şı lıq lı an laş ma sı na yol”, “Də yər lər 
– ənə nə vi, alət lər – ye ni: mə də niy yə tin vi deooyun lar da po pul-
yar laş ma sı”, “Teatr da in no va si ya lar və mə də niy yət sa hə sin də 
təh si lin gə lə cə yi” və s. möv zu lar da pa nel dis kus si ya la rı, də yir-
mi ma sa lar, di gər təd bir lər təş kil edi lə cək.

Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin təd bir çər çi və-
sin də ru si ya lı həm ka rı Ol qa Lyu bi mo va ilə gö rü şü, Döv lət Er mi ta-
jın da Azər bay can za lı, da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin Ru si ya-
nın şi mal pay tax tın da ucal dı la caq abi də si nin mə ka nı ilə ta nış lı ğı 
göz lə ni lir. Bun dan baş qa, na zi rin fo ru mun ple nar ic la sın da iş ti ra-
kı, həm çi nin “Mə də ni su ve ren lik döv lət kim li yi nin əsa sı ki mi” ad lı 
təd bir də çı xı şı nə zər də tu tu lub.

Mə də niy yət Na zir li yi nü ma yən də lə ri nin fo ru mun böl mə və pa-
nel lə rin də çı xış la rı ola caq.

Fo ru mun so nun da “Er mi taj” mü ka fa tı nın təq di mat mə ra si mi ke-
çi ri lə cək.

Azərbaycan Vaşinqtondakı görüşdən 
imtina etdi

15 no yabr 2023-cü il ta ri xin də ABŞ döv lət ka ti bi nin kö mək çi si 
Ceyms O’B ray nın Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın Xa ri ci iş lər ko mi-
tə si nin Av ro pa üz rə alt ko mi tə si nin din lə mə lə rin də səs lən dir di yi 
bir tə rəf li və qə rəz li fi kir lər sə mə rə siz, əsas sız və qə bu le dil məz dir.

Bu ba rə də Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin (XİN) şər hin də de-
yi lir. Şərh də vur ğu la nır ki, ABŞ Konq re si Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın 
alt ko mi tə sin də ki din lə mə lər də səs lən di ri lən çı xış la rı Azər bay can və 
ABŞ ara sın da iki tə rəfl  i və çox tə rəfl  i for mat lar da mü na si bət lə rə zər bə 
ki mi qiy mət lən di ri rik. Azər bay ca na qar şı səs lə nən it ti ham lar əsas sız 
ol maq la ya na şı, re gion da sülh və təh lü kə siz li yi sar sı dır.

Diq qə tə çat dı rı lır ki, Döv lət De par ta men ti nin nü ma yən də si ca ri 
ilin 19-20 sent yab rın da Azər bay ca nın an ti ter ror təd bir lə ri nə gə-
ti rib çı xa ran son və ziy yət və ha di sə lə rə mü na si bət bil di rər kən 
Azər bay ca nın bu ad dım la rı na sə bəb olan əsas prob le min, yə ni 
bey nəl xalq hü qu qun nor ma və prin sip lə ri nə, ha be lə 10 no yabr 
2020-ci il ta rix li Üç tə rəfl  i Bə ya na ta zidd ola raq əra zi lə ri miz də 10 
min dən çox er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin qa nun suz möv cud lu ğu 
mə sə lə si nə eti na sız ya na şıb.

davamı səh. 2-də

Vətənə qaytarılan “Xətai”
Qa ra bağ xal ça çı lıq mək tə bi nin nü mu nə si – XVII əs rin əv və li-
nə aid “Xə tai” xal ça sı xa ric də ki şəx si kol lek si ya dan alı na raq 
öl kə mi zə qay ta rı lıb. No yab rın 14-də Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yin də xal ça nın təq di ma tı ke çi ril di. Təd bir gör kəm li alim, 
xal ça çı-rəs sam Lə tif Kə ri mo vun (1906-1991) do ğum gü nü (17 
no yabr) mü na si bə ti lə təş kil olun muş du. 

Mil li Xal ça Mu-
ze yi nin di rek to ru 
Şi rin Mə li ko va “Xə-
tai” xal ça sı nın Azər-
bay can mə də ni ir si, 
xal ça çı lıq sə nə tin də 
əhə miy yə tin dən söz 
aç dı. Bil dir di ki, Sə-
fə vi lər döv rü nün sa-
ray xal ça la rı nın tə si ri 
du yu lan ye ni eks po-
na tın kom po zi si ya-
sın da Qa ra bağ xal-

ça la rı na xas sti li zə olun muş nə ba ti və zoomorf or na ment lər əks 
olu nub. Zən gin na xış tər ti ba tı na ma lik xal ça üzə rin də çar paz la şan 
“xə tai qol la rı” ara sın da türk xalq la rı nın bir çox sə nət abi də lə ri ni bə zə-
yən əj da ha təs vir lə ri yer alıb. Azər bay can xal ça çı lı ğın da ge niş is ti fa-
də edi lən əj da ha təs vir lə ri “Xə tai” kom po zi si ya sı ki mi ta nı nıb. Bu ad 
azər bay can lı la ra məx sus Xə ta (Xə tai) qə bi lə si nin adın dan gö tü rü lüb.

davamı səh. 5-də

Kitab sərgisinin rekord sayda ziyarətçisi olub 

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə 11-15 no yabr ta rix lə rin də 
Ba kı Eks po Mər kə zin də ke çi ri lən 
IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 

bu ilin əla mət dar mə də niy yət ha di sə si 
ki mi yad da qa la caq. Buil ki sər gi həm 
də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük 
ha mi si, Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olun ma sı ilə 
əhə miy yət li idi. 

İlk də fə 2009-cu il də təş kil edi lən sər gi 
pay tax tı mı zı ki tab və nəş riy yat-po liq ra fi  ya 
sa hə si təm sil çi lə ri nin gö rüş ye ri nə çe vi rib. 
Sər gi zi ya rət çi lə ri nin hər il ar tan sta tis ti ka sı 
da bu nu təs diq lə yir. Buil ki sər gi nin re kord 
say da – 67 min dən çox zi ya rət çi si olub. Mü-
qa yi sə üçün de yək ki, ötə nil ki sər gi də bu 
gös tə ri ci 30 min dən bir qə dər çox idi.

Döv lət tə rə fi n dən ki tab sə nə ti nə, nəş riy-
yat-po liq ra fi  ya sə na ye si nə gös tə ri lən diq qət 
və qay ğı bu sa hə də nə zə rə çar pa caq in ki-

şa fa sə bəb olub. Son il lər bu is ti qa mət də 
gö rü lən iş lə rin, real la şan ar dı cıl la yi hə lə rin 
nə ti cə si dir ki, bu gün ki tab la bağ lı hər han sı 
təd bir ar tıq ic ti maiy yə tin bö yük ma ra ğı na sə-
bəb olur. Xü su si lə də gənc lə rin ki ta ba ma ra-
ğı nın art dı ğı nı gör mək məm nun luq do ğu ran 
hal dır. Ümid edi rik ki, qar şı da kı sər gi lər də iş-
ti rak çı öl kə lə rin əha tə dairə si da ha da ge niş-
lə nə cək, təd bir və təq di mat la rın sa yı, key fi y-
yə ti ilə ya na şı, zi ya rət çi lə rin də sa yı ar ta caq.

mövzunun davamı: səh. 2, 3, 7

XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalına yekun vurulub
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) 
tə rəf daş lı ğı ilə 10-15 no yabr ta rix lə rin də 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də ke çi ri lən XIV 
Ba kı Bey nəl xalq Qı sa Film lər Fes ti va lı na 
(BBQFF) ye kun vu ru lub.

Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin tə-
sis et di yi ənə nə vi fes ti va la bu il Ni za mi Ki no 
Mər kə zi ilə ya na şı, “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sı, Döv lət Film Fon du, “Bri tish Coun-
sil”, Azər bay can Pro dü ser lər Gil di ya sı və Yu-
nus Əm rə İns ti tu tu dəs tək ve rib.

No yab rın 15-də fes ti va lın bağ la nı şı və qa-
lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si mi olub.

Mə ra sim də əv vəl cə BBQFF-nin di rek to-
ru, Gənc Ki ne ma toq raf çı lar Mər kə zi nin səd-
ri Feh ruz Şa mı yev, Mə də niy yət Na zir li yi nin 
mü şa vi ri Or xan Fik rə toğ lu çı xış edib, fes ti va-
lın qa lib lə ri nə və bü tün iş ti rak çı la ra ye ni ya-
ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb lar.

Son ra qa lib lər elan olu nub. Fes ti va lın 
“Qı zıl nar” mü ka fa tı, həm çi nin xü su si mü-
ka fat lar və dip lom la rı sa hib lə ri nə təq dim 
edi lib. Bil di ri lib ki, 3-ü bey nəl xalq, 2-si yer-

li mü sa bi qə üz rə ol maq la 5 fi lm fes ti va lın 
baş mü ka fa tı na – “Qı zıl nar”a la yiq gö rü-
lüb.

davamı səh. 3-də

İncəsənət 
ustalarımız 
Tbilisidə 
Barokko 
festivalında

səh. 8

17 Noyabr – 
Milli Dirçəliş 
Günü ilə 
bağlı
tədbirlər

səh. 4

Teatrların 
qastrol 
aksiyaları 
davam edir

səh. 3
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IX Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin 
mükafatlandırma mərasimi olub

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı,“CaspianEventOrgani
sers”şirkətinintərəfdaşlığıilə1115noyabrtarixlərindəpaytax
tımızdakıEkspoMərkəzindəkeçirilənIXBakıBeynəlxalqKitab
Sərgisimaraqlıtədbirvətəqdimatlarlayaddaqaldı.

Sərginin sonuncu
günü,noyabrın15-də
“Zəfər” təqdimat zo-
nasında mükafatlan-
dırma mərasimi keçi-
rilib.
Mədəniyyət Nazir-

liyi Kitab sənayesi
şöbəsinin müdiri Akif
Marifi qeyd edib ki,
Azərbaycan xalqının
Ümummilli lideriHey-
dər Əliyevin 100 illik

yubileyinəhəsrolunansərgidə11xariciölkədən31qurum,eləcə
də 130-dan çox yerli nəşriyyat-poliqrafiya və kitab sənayesi ilə
əlaqəlimüəssisəiştirakedib.Ümumilikdə5günərzindəsərgidə
müxtəlifformatda220-dənçoxtədbirkeçirilib.
Şöbəmüdirisərgidəiştirakedənbütünqonaqlaratəşəkkürünü

bildirib.
Dahasonrasərgininmükafatlarıtəqdimolunub.
“Ənkreativstendtərtibatı”nominasiyasıüzrə“Everest”və“Çi-

nar”, “Ən fəalnəşriyyat”nominasiyasında “Qanun”nəşriyyatları
qalibelanedilib.“HeydərƏliyevİli”nəhəsrolunmuşənyaxşıki-
tab”nominasiyasıüzrə“HeydərƏliyev–100”kitabıqalibolub.
“Ənçoxoxunanmüəllif”nominasiyasındaRövşənAbdullaoğ-

lu,KəramətBöyükçöl, “Ən fəaloxucu”nominasiyasındaDinara
Əliyeva,ŞamilRəhmanzadə,AyşənVəliyeva,“Ənyaxşıqiraətçi”
nominasiyasındaisəXəzərSüleymanlıqalibadınıqazanıb.
Qaliblərədiplomvəmükafatlartəqdimedilib.

Nurəddin

Nobellər Bakı nefti hesabına 
nəhəng sənaye imperiyasını necə yaratdılar?

Noyabrın16daNobelqardaşlarınınAzərbaycandakıirsinin
150ciildönümümünasibətiləisveçliyazıçıvətarixçiBenqt
Yanqfeldtin“Nobelqardaşları.İsveçliixtiraçılarnəhəngsənaye
imperiyalarınınecəyaratdılar”kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

BenqtYanqfeldtkitabhaqqındaümumiməlumatverərəkqeyd
edibki,Nobelləryalnızuğurlusahibkardeyildilər,həmdəişçilərə
fərqlimünasibətgöstərirdilər.Hələ1870-ci ildəonlargəlirbölgü
sistemini tətbiq ediblər.Onlar Peterburqdakımexaniki zavodun
və Zaqafqaziyadakı neft şirkətlərinin təmiri üçün yaşayış evləri
tikdirir,onlarınuşaqlarıüçünməktəbləraçırdılar.
Vurğulanıbki,bukitabınNobellərinAzərbaycandakıirsinin150

illiyininqeydedilməsiməqsədiləAzərbaycandilindənəşrolunma-
sıİsveçinBiznesTarixiMərkəzi(CfN),buölkəninBakıdakısəfirliyi
vəAzərbaycanınİsveçdəkisəfirliyininbirgətəşəbbüsüdür.
BakıNobelİrsiFondununsədriSevincBağırovakitabhaqqında

fikirlərinibölüşüb,BenqtYanqfeldtətəşəkkürünüifadəedib.
NobelQardaşlarınınEv-Muzeyindəkeçiriləntəqdimatdadaha

sonraTobiasBrinqholmvəDanielOttosontərəfindəneynikitab
əsasındaçəkilmişfilmnümayişolunub.

Noyabrın15dəAzərbaycan
RespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevvəbirincixanım
MehribanƏliyevaİsmayıllıda

ƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsi
NazirliyininDOSTİnklüzivİnkişafvə
YaradıcılıqMərkəzi“DOSTEvi”filialı
nınaçılışındaiştirakediblər.

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi
naziriSahilBabayevdövlətimizinbaşçı-
sınavəbirincixanımagörülənişlərba-
rədəməlumatverib.
Qeydedəkki,PrezidentİlhamƏliye-

vin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə həyata ke-
çiriləndövlətsiyasətindəsosialsahənin
inkişafıvəhəssastəbəqəninsosialmə-
sələlərininhəllinəistiqamətlənənlayihə-
lərmühümyertutur.Birincivitse-prezi-
dentMehribanƏliyevanıntəşəbbüsüilə

yaradılanDOSTİnklüzivİnkişafvəYa-
radıcılıq Mərkəzi də belə layihələrdən
biridir. Mərkəzin əsas məqsədi şəhid
ailələrinin üzvləri, əlilliyi olan şəxslər,
valideynini itirmiş uşaqlar, aztəminatlı
ailələrin övladları sırasından istedadlı
şəxslərinyaradıcılıqpotensialınıninki-
şafetdirilməsidir.
Mərkəzin fəaliyyət istiqamətləri əsa-

sənmusiqi, təsviri incəsənət,rəqs,du-
lusçuluq, xalçaçılıq, toxuma, foristika,
landşaft dizaynı və bağçılıq, bədii oy-
ma,kulinariya,fotoqrafiyavəsairdir.
Mərkəzdə hazırda 186 nəfərə xid-

mət göstərilir.Onlardan 131 nəfər əlil-
liyi olan şəxs, 21 nəfər valideynini itir-
mişuşaq,22nəfəraztəminatlıailələrin
üzvü,12nəfərisəşəhidailəsiüzvüdür.
İsmayıllıdakı“DOSTEvi”mərkəzinfilialı
kimifəaliyyətgöstərəcək.

“DOSTEvi”Muğanlı-İsmayıllıyolunun
16-cı kilometrliyindəyerləşir.Müəssisə
modernvəkonstruktivelementlərlə,mil-
liornamentlərdəəlavəolunmaqlamüa-
sirüslubdalayihələndirilib,birmərtəbəli
olmaqlaikiblokdanibarətdir.Filialda10

istiqamətüzrə6emalatxana–dulusçu-
luq,bədiioyma,misgərlikvəzərgərlik,
dərzilikvəkəlağayı,xalçaçılıq, toxuma
vəbədii tikmə,unməmulatlarıemalat-
xanalarıfəaliyyətgöstərəcək.
Mərkəzinbenefisiarlarıtərəfindəndu-

lusçuluq,bədiioyma,xalçaçılıq,toxuma
vətikmə,dərzilik,təsviri incəsənət,fo-
ristika,bağçılıqvəlandşaftdizaynıisti-
qamətləriüzrəhazırlanmışəlişlərindən
ibarətsərgitəşkilolunub.Sərgidə150-
dəkəlişitəqdimedilir.

Diqqətə çatdırılıb ki, bölgədə yaşa-
yanvə“DOSTEvi”nəcəlbedilmişəlilliyi
olanşəxslərvədigərhəssasqrupların
hazırladıqlarısənətkarlıqnümunələrinin
dəburadanümayişivəsatışıhəyatake-
çiriləcək.

Prezident İlhamƏliyevvəbirinci xa-
nımMehribanƏliyeva“DOSTEvi”ndəki
emalatxanalarlatanışolublar.
“DOST Evi” bölgədə müvafiq peşə

hazırlığı kursları üçün təlim bazası ro-
lu oynamaqla yanaşı, özünüməşğulluq
layihələrininicrasınadadəstəkolacaq.
Burada 50 nəfərin məşğulluğu təmin
ediləcək.Benefisiarlar, təlimçilərvədi-
gər işçilər əlilliyi olan şəxslər və digər
həssasqruplararasındanseçiləcək.Fi-
lialda50-80nəfərbenefisiarüçün6ay

–2ilmüddətindətəlimlər,kurslartəşkil
olunacaq və sonda onlara sertifikatlar
veriləcək.
Əlilliyiolanşəxslərinklüzivkafesahə-

sindəişəcəlbedilərəkictimaiiaşəxid-
mətləritəşkilolunacaq.

“DOST Evi” bölgədə yeni iş yerləri-
nin,ocümlədənhəssasqruplarınməş-
ğulluq və gəlir imkanlarının artırılma-
sına, milli sənətkarlığın inkişafına və
təbliğinə, bölgədə turizm imkanlarının
genişləndirilməsinə,ekoloji təmizməh-
sullarınsatışına,keyfiyyətliiaşəxidmət-
lərinin göstərilməsinə dəstək verəcək.
BuraMuğanlı-İsmayıllı yolu iləhərəkət
edənlər,yerli vəəcnəbiqonaqlarüçün
gözəlasudəvaxt,istirahətvəkeyfiyyətli
xidmətlərməkanıolacaq.

“DOST Evi” hər kəsin üzünə açıqdır
Mərkəzin fəaliyyəti incəsənət və xalq sənətkarlığının müxtəlif sahələrini də əhatə edir

Xalq yazıçısının yubileyi münasibətilə
“Elçin. Biblioqrafiya” kitabının təqdimatı keçirilib

Xalqyazıçısı,filologiyaelm
ləridoktoru,professorElçin
Əfəndiyevinanadanolmasının
80illikyubileyiiləəlaqədar

MədəniyyətNazirliyivəMilliKitab
xananınbirgənəşretdiyi“Elçin.
Biblioqrafiya”kitabınınvə“Xalq
yazıçısıElçin”adlıelektronməlumat
bazasınıntəqdimatıolub.

Milli Kitabxanada keçirilən təqdimatı
direktorKərimTahirovaçaraqXalqya-
zıçısı Elçinin ədəbiyyatımızda yeri və
mövqeyi barədə danışıb, biblioqrafik
nəşrbarədəməlumatverib.

Mədəniyyət nazirinin müavini Fərid
Cəfərovyazıçının60-cılarnəslininpar-
laqnümayəndəsiolduğunu,zənginya-
radıcılığı iləAzərbaycan ədəbiyyatına,
o cümlədən milli dramaturgiyaya mü-
hümtöhfələrverdiyiniqeydedib.
Tədbirdədigər çıxış edənlər –Azər-

baycandaAtatürkMərkəzinin direktoru
akademikNizamiCəfərov,Xalqyazıçı-
sı ElmiraAxundova, yazıçı-dramaturq,
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin katibi
ElçinHüseynbəyli,professorİlhamRə-
himli,MilliMəclisindeputatı,Xalq şairi
SabirRüstəmxanlıyubilyarınyaradıcılı-
ğıhaqqındafikirlərinibölüşüblər.

Yazıçının dram əsərlərinin dünyanın
bir çox ölkələrində səhnələşdirildiyi də
diqqətəçatdırılıb.Bildirilibki,Elçininey-
niadlı əsəri əsasında ekranlaşdırılmış
“Mahmud və Məryəm” filmi mövzu və
yenilikbaxımındankinosənətimizüçün
dəçoxuğurluolub.
Yubilyar ədib tədbir iştirakçılarına,

biblioqrafiya kitabının ərsəyə gəlməsi
vənəşrindəəməyi keçənhər kəsə tə-
şəkkürünübildirib.
Sonda Milli Kitabxana tərəfindən

hazırlanan “Xalq yazıçısı Elçin” adlı
elektronməlumatbazasının təqdima-
tıolub.

Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
100 illiyinə həsr olunmuş konsert

BeynəlxalqMuğamMərkəzin
dəAzərbaycanDövlətMədə
niyyətvəİncəsənətUniver
sitetinin(ADMİU)100illiyinə

həsrolunmuş“Əsriahəngləş
dirərkən”adlıkonsertproqramı
təqdimolunub.

ADMİU-dan bildirilib ki, konsert
Musiqisənətifakültəsininİnstrumen-
talifaçılıqkafedrasıtərəfindəntəşkil
edilib.
Konsertdən əvvəl kafedranın

dosenti, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoruGülnarVerdiyevauniversite-
tinkollektivini100illikyubileymüna-
sibətilətəbrikedib.
Konsert proqramıADMİU-nun “Xə-

zər” tələbə xor kollektivinin (bədii
rəhbər ƏməkdarmüəllimTəranəYu-
sifova)ifasındaAzərbaycanRespubli-
kasınınDövlətHimniiləbaşlanıb.
Gecənindavamındamüəllimvətələ-

bələrinifasındasəsləndirilənAzərbay-
canvəAvropabəstəkarlarınınəsərləri
tamaşaçılarınzövqünüoxşayıb.

Azərbaycan Vaşinqtondakı görüşdən imtina etdi
“Belə birtərəfli yanaşma ABŞ-nin vasitəçilik rolunu 

itirməsinə gətirib çıxara bilər”
əvvəli səh. 1-də
XİN-in şərhində bildirilir ki, Azərbaycan

nəinki 2020-ci ilin 44 günlük müharibəsin-
dənsonra,həttaərazilərinin işğalolunduğu
30 ilə yaxınmüddət ərzindədəbeynəlxalq
hüququn norma və prinsiplərinə, o cümlə-
dənsülhprosesinəsadiqolub:“Əksinə,va-
sitəçilərdənbiriolanABŞ tərəfi, təcavüzkar
və regionda sabitliyin pozulmasına səbəb
olanErmənistanabeynəlxalqhüquqauyğun
davranmasıiləbağlıheçvaxtçağırışetmə-
məklə bağlı daməsuliyyət daşıyır. Bundan
əlavə, ABŞ, separatçı rejimi dəstəkləyən
tərəfolaraq,sözügedən rejimi rəsmiolaraq
maliyyələşdirənvəmüntəzəmşəkildəonla-
rınABŞ-yəsəyahətlərinivəABŞrəsmiləriilə
görüşlərinitəşkiledənyeganəölkəolmaqla,
ikili standart yanaşmasının qarşısını alma-
mağagörədəcavabdehdir”.
ŞərhdəABŞ-ninAzərbaycanla İran ara-

sındakommunikasiyaxətləri iləbağlı irad-
larınadatoxunularaqdeyilir:“Regionölkəsi
olmayanABŞ öz addımları və bəyanatları
iləbölgəölkələrininnəqliyyat təhlükəsizliyi
səylərinə zərbə vurur. ABŞ tərəfinə yaxşı
məlumdur ki, Ermənistanın 2020-ci il Üç-
tərəfiBəyanatın9-cubəndindənirəligələn
öhdəlikləriniyerinəyetirməməsiAzərbayca-
nı alternativ yolların tikintisi ilə bağlı qərar
qəbuletməyəsövqedib.Qonşudövlətlərlə
kommunikasiyaxətlərininçəkilməsiqayda-
sının razılaşdırılması, o cümlədən İranla
NaxçıvanMuxtarRespublikasınamarşrutla
bağlı müqavilə Azərbaycanın suveren hü-
ququdur. Bunun fonunda, Azərbaycan da
regionun təhlükəsizliyi üçün “3+2” formatı-
nın (Azərbaycan-Ermənistan-Türkiyə-Rusi-
ya-İran)prioritetolduğunubirdaha təsdiq-
ləyir. Bu istiqamətdə, sözügedən səylərə
xələlgətirənhərhansıbirşərhyersizdir”.

Həmçinin vurğulanır ki, Dövlət Departa-
menti nümayəndəsinin “Azərbaycanın güc-
dənistifadəetməsietimadısarsıdıbvəBakı-
nınErmənistanlahərtərəfisülhəsadiqliyinə
şübhələryaradıb”ifadəsi30iləyaxıntəcavü-
zünvəgücdənistifadəninqurbanınınməhz
Azərbaycan olduğunu nəzərə alaraq heç
birdəyərdaşımır.AzərbaycanBMTNizam-
naməsinin 51-ci maddəsinə uyğun olaraq,
suverenliyini və ərazi bütövlüyünümüdafiə
etmək üçün gücdən istifadə etməklə bağlı
legitimhüququolduğunubirdahavurğulayır.
“ABŞ tərəfinin Azərbaycana münasibət-

dəABŞ-nin təşəbbüsü ilə keçirilən yüksək
səviyyəli ikitərəfi görüş və təmasları təxi-
rə salması və “ikitərəfi münasibətlərimizdə
“əvvəlki kimi” olabilməz”bəyanatınagəlin-
cəisəqeydetməklazımdırki,münasibətlər
birtərəfiolabilməz.Beləliklə,eyniyanaşma
Azərbaycan tərəfindən də bərabər şəkildə
tətbiq olunacaq. Belə bir şəraitdə ABŞ-nin
Azərbaycana yüksək səviyyəli səfərlərinin
mümkünlüyünüdəyersizhesabedirik.

Üstəlik, ABŞ-nin belə birtərəfi yanaşması
ABŞ-ninvasitəçilikrolunuitirməsinəgətiribçıxa-
rabilər.Buşərtləraltındabizim20noyabr2023-
cüildəVaşinqtondaAzərbaycanvəErmənistan
xariciişlərnazirlərisəviyyəsindəkeçirilməsitək-
lifolunangörüşünbaştutmasınımümkünhe-
sabetmədiyimiziqeydetməkvacibdir.
Beynəlxalq hüququn norma və prinsipləri

Azərbaycanxaricisiyasətindəhəmişəprioritet
olub.Azərbaycan həmişə beynəlxalq öhdəlik-
lərinə uyğun hərəkət edəcək. Eyni zamanda,
Azərbaycanözmillimaraqlarınaziddolanbü-
tünmənfiaddımlarıqətiyyətləvəadekvatşəkil-
dəcavablandıracaqdır”,–deyəşərhdəbildirilir.

ABŞ Senatı Azərbaycana yardıma qadağa qoyan 
sənəd qəbul edib

ABŞKonqresininyuxarıpalatası–Senat
“2023cüilErmənistanıMüdafiəAktı”
adlısənədqəbuledib.Qanunlayihə
sinəəsasən,ABŞPrezidenti“Azadlığa
DəstəkAktı”na“907cidüzəliş”inicrasın
danimtinaetməkhüququndanməh
rumedilir.

Xatırladaqki, 1992-ci ildəABŞKonqre-
sində qəbul olunan “Azadlığa DəstəkAk-
tı”na “907-ci düzəliş”Azərbaycana dövlət

xəttiiləyardımıqadağanedir.2001-ciil11
sentyabrhücumlarındansonraAzərbaycan
ABŞ-ninterrorlamübarizəsəylərinidəstək-
lədiyi zamanAğEvin təşəbbüsü ilə “907-
ci düzəliş”in icrası müvəqqəti dayandırıl-
mışdı.ABŞPrezidentihərilbununlabağlı
Konqresəmüraciətedirdi.
Qanun layihəsi Nümayəndələr Palata-

sı tərəfindən də qəbul edildikdən vəABŞ
Prezidentitərəfindənimzalandıqdansonra
qüvvəyəminəcək.
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KitabSərgisiçərçivəsindəHeydər
ƏliyevFondunundəstəyiiləMə-
dəniyyətNazirliyivəMilliKitab-

xananınbirgəhəyatakeçirdiyi“Milli-
mənəvidəyərlərimizinvətənəqayıdışı”
layihəsinədairtəqdimatolub.

Milli Kitabxananın direktoru professor
KərimTahirov layihə barədəməlumat ve
rib.Bildiribki,Azərbaycanxalqınaməxsus
millimənəvi dəyərlərin əks olunduğu əl
yazma əsərlər bir sıra ölkələrin muzeylə
rində qorunub saxlanılır. Onların elektron
(rəqəmsalformatda)nüxsələrininölkəmizə
gətirilməsiiləbağlılayihə2019cuildənhə
yatakeçirilir.
Mədəniyyət Nazirliyi Kitab sənayesi şö

bəsininmüdiriAkifMarifidahiAzərbaycan
şairi vəmütəfəkkiriNizamiGəncəvininbir

çox ölkələrin muzey və kitabxanalarında
olan əlyazmalarının faksimilesinin əksə
riyyətininartıqMilliKitabxananınfondunda
yeraldığınıbildiribvəkitabxanayabu isti
qamətdəfəaliyyətindəyeniuğurlararzula
yıb.
Tədbirdə “Azərbaycan əlyazmaları dün

yakitabxanalarında”adlıelektronməlumat
bazası da təqdim edilib. Nizami Gəncəvi,
Nəsrəddin Tusi, İmadəddin Nəsimi, Mə
həmmədFüzulivədigərşairvəmütəfəkkir
lərindünyavəAzərbaycankitabxanaların
damühafizəolunanəlyazmalarıhaqqında
məlumatverilib.

Musiqi mədəniyyətimizə uca himayə 
IXBakıBeynəlxalqKitabSərgisininsongünü,no-
yabrın15-də“HeydərƏliyevvəmusiqimədəniyyəti”
və“İlhamƏliyevvəmusiqimədəniyyəti”kitablarının
təqdimatıkeçirilib.

K i t a b l a r
barədə tər
tibçi müəllif,
s ə n ə t ş ü 
naslıq üzrə
fəlsəfə dok
toru Səadət
Təhmirazqı
zı məlumat
verib.
Bildirib ki,

kitablar mə
dəniyyətimi

zinböyükhamisiUluöndərinvəonunsiyasətinidavam
etdirən dövlət başçımızın musiqi sənətimizə göstərdi
yi diqqət və qayğıdan bəhs edir. Diqqətə çatdırılıb ki,
“HeydərƏliyevvəmusiqimədəniyyəti”kitabıUluöndə
rinanadanolmasının100 illiyinəmusiqi ictimaiyyətinin
töhfəsidir.
Bəstəkar, Əməkdar incəsənət xadimi Məmmədağa

Umudov vəAzərbaycanTeleviziyasının əməkdaşı Dil
şadTahirqızıhərikinəşrbarədəfikirlərinibölüşüb,belə
kitabların çapının təqdirəlayiq olduğunu vurğulayıblar.
Qeyd olunub ki, kitablar mədəni irsimizin təbliğinə də
mühümtöhfədir.

Milli Xalça Muzeyinin kolleksiyasından 
“AzərbaycanMilliXalçaMuzeyinin
kolleksiyasındanxalçaməmulat-
ları”kitabıdaIXBakıBeynəlxalq
KitabSərgisindətəqdimedilib.

Azər bay
canMilliXal
ça Muzeyi
nin direktoru
sənətşünas
lıq üzrə fəl
səfə doktoru
Şirin Məli
kova kitab
h a q q ı n d a
ümumi mə
lumat verib,
muzeyin ta
rixivəfəaliy
yəti barədə
danışıb. Bil
diribki,kitab
Milli Xalça
Muzeyinin 55 illik yubileyi münasi
bətilənəşrolunub.NəşrdəAzərbay
canRespublikasıMilliArxiv İdarəsi
nin, Rusiya Etnoqrafiya Muzeyinin
(SanktPeterburq) və alimetnoqraf
HəsənQuliyevinarxivindəkişəkillər
dənistifadəolunub.

“İndiyədəkbusahəüzrədərinelmi
araşdırmalar aparılmamışdı. Biz ça
lışdıqki,bukitabdaxalçaməmulatları
haqqındagenişvəhərtərəfiməlumat
verək”,–deyəoəlavəedib.

Sonra müəllifər – Əməkdar rəs
sam,dosentMəmmədhüseynHüsey
nov,sənətşünaslıqüzrə fəlsəfədok
toruAytənƏhmədovanəşrinərsəyə
gəlməsi, apardıqları araşdırmalar,
kolleksiyanınmahiyyətivədigərmə
qamlarbarədəməlumatveriblər.

Leyla Əliyevanın “Sevgi” kitabının təqdimatı
MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı,“CaspianEventOrgani-
sers”şirkətinintərəfdaşlığıiləBakıEkspoMərkəzindəbeşgün
davamedənIXBakıBeynəlxalqKitabSərgisimaraqlıtəqdi-
matlarlayaddaqaldı.

Noyabrın15də
sərgiməkanında
HeydərƏliyev
Fondununvitse
prezidentiLeyla
Əliyevanın“Sevgi”
adlıkitabınınvə
rəsməsərlərinin
kataloqununtəq
dimatıkeçirilib.
“ŞərqQərb”

nəşriyyatevinin
başredaktoru
NərgizCabbarlı
nınmoderatorluğuiləkeçiriləntəqdimatdaXalqyazıçısıElmira
Axundova,nəşriyyatevinindirektoruSevilİsmayılovakitabhaq
qındadanışıblar.
Bildirilibki,Leylaxanımınkitablarızövqlü,fəlsəfivədərinmə

nalıkitablardır.Bukitabınözünəməxsuscəhətləridəvar.Kitabda
Leylaxanımınşeirlərivəonunhazırladığışirniyyatlarınreseptləri
yeralıb.Kitabınadıdatəsadüfiseçilməyib.LeylaƏliyevayaratdı
ğıhərbirşeyəözsevgisiniqatır.
Xalq rəssamı

Arif Hüseynov
Leyla Əliyevanın
çəkdiyi rəsmlər
barədə danışıb.
Bildirib ki, hər ya
radıcı insanın
rəsmlərindəözsə
sivar.BunuLeyla
Əliyevanın əsər
lərindədəhisset
məkolar.O,rəsm
lərində ikiminimal
rəngdən istifadə
edirvəonlarınvasitəsilətamaşaçıyaözfikriniçatdırır.
Qeydedəkki,LeylaƏliyevanın“Sevgi”kitabındayeralanre

septlərinəsasxüsusiyyətionlarınşəkərsizolmasıdır.Reseptlərin
hərbirikitabdamüəllifinşeirlərindənparçalarlamüşayiətolunur.
Bakı Kitab Mərkəzinin iştirakı ilə hazırlanan kitab “ŞərqQərb”
nəşriyyatındaAzərbaycan, türk, ingilisvərusdillərindəçapolu
nub.

Sənətdə iz, musiqi səmasında “Dan ulduzu” 
Gülarə Əliyevanın 90 illiyi adını daşıyan 

məktəbdə qeyd edilib
Noyabrın15-dəBakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşki-
latçılığıiləƏməkdarincəsənətxadimi,pianoçu,“Danulduzu”
instrumentalansamblınınbədiirəhbəriGülarəƏliyevanın
(1933-1991)anadanolmasının90illiyimünasibətiləmusiqi-
çininadınıdaşıyan3nömrəliUşaqincəsənətməktəbində
tədbirkeçirilib.

TədbirdəSuraxanıRayonİcraHakimiyyətininbaşçısıƏzizƏzi
zov,XalqartistiYusifAxundzadə,GülarəƏliyevanınqızıAyəndə
Əliyeva,“Danulduzu”instrumentalansamblınınbədiirəhbəriTari
yelAbbasovvədigərqonaqlariştirakediblər.
ÇıxışlardaGülarəƏliyevanınhəyatvəyaradıcılığındansözaçı

lıb,onunbəstəkarvəpedaqoqkimidəsənətdəizqoyduğubildiri
lib.Qeydolunubki,istedadlıpianoçueyniadlımuğamlarəsasın
da“Şüştər”rapsodiyasının,“Humayun”süitasının,“Bayatıkürd”,
“Şur”fantaziyalarınınmüəllifidir.
Sonrakonsertproqramıtəqdimolunub.Proqramdaansamblın

müşayiəti iləməktəbinmüəllimvəşagirdləri,eləcədəƏməkdar
artistlərAybənizHaşımova,Firuzəİbadova,RuhəngizMusəvivə
digərmüğənnilərçıxışediblər.

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləAzərbaycan
peşəkarmilliteatrınınyaranmasının150illiyi,Ümum-
milliliderHeydərƏliyevinanadanolmasının100illiyi
münasibətiləteatrkollektivlərininqastrolaksiyaları

davamedir.

Musiqili Teatr 
Lənkərana gedir

Akademik Musiqili Teatr
“Sən elə bir zirvəsən!...” ta
maşası ilə bu dəfə Lənkəran
da qonaq olacaq. Noyabrın
20də Lənkəran Mədəniyyət
Mərkəzinin səhnəsindənüma
yişolunacaqtamaşadateatrın
solistləriƏməkdarartistSəidə
Şərifəliyeva, Prezident müka
fatçıları Mehriban Zaliyeva,
SəmədzadəXasiyev,aktyorlar
İbrahimƏlizadə,AydanHəsə
nova, Şaban Cəfərov, Türkel
Tariqpeyma, Emin Zeynallı,
həmçinin xor və balet heyəti
ninüzvləriçıxışedəcəklər.
Musiqilitarixiessekimihazır

lanan bu səhnə əsərinin bədii
rəhbəri teatrın direktoru Əmək
dar incəsənət xadimi Əliqismət
Lalayev, ssenari müəllifi Əmək
dar artist Mübariz Həmidov,
quruluşçusu teatrın baş rejis

soru Cavid İmamverdiyev, diri
joru Əməkdar incəsənət xadimi
Fəxrəddin Atayev, xormeysteri
Əməkdar artist VaqifMəstanov,
baletmeysteri Əməkdar artist
Emin Əliyev, rejissor assistenti
AfərTağıyevadır.
Xatırladaqki, teatrın kollektivi

busəhnəəsəriniGəncə,Şəkivə
Mingəçevirdədəgöstərib.

Paytaxt kuklaçıları 
Qaxda olublar

AzərbaycanDövlətKuklaTeat
rının kollektivi noyabrın 16da
Qax rayonuna səfər edib. Kol

lektivQaxDövlətKuklaTeatrının
səhnəsində repertuarındakı son
nümunələrdən olan “Üç donuz
balası”tamaşasınıtəqdimedib.
Tamaşada üç fərqli xarakterli

qəhrəmanınsimasındaəməkse
vərlik, tənbəllik və xudbinlik ki
mi keyfiyyətlərdən bəhs olunur.
Uşaqlaraəməksevərlik,əzmkar
lıqvəqorxmazlıqaşılayankukla

tamaşasıqəhrəmanlarınbaşına
gələn komik, həm də ibrətamiz
hadisələrləzəngindir.
Birhissəli uşaq tamaşasının

səhnələşdirəni vəquruluşçu re
jissoru Saida Haqverdiyeva,

quruluşçu rəssamı İqbalƏliyev,
bəstəkarıƏməkdar artist Vüqar
Camalzadə, mahnı mətnləri
nin müəllifi Sevinc Nuruqızıdır.
Səhnə işindəSəriyyəMansuro
va, Aygül Ağayeva, Elnur Xəli
lov, Yasin, Elgün Həmidov, Ca
vid Telman, Araz Həsənov və
“Oyuq” teatrstudiyasının yetir
məsiAdilİqbaliştirakedirlər.

“Yuğ”un “Şəbədə”si 
Masallıda 

AzərbaycanDövlətYuğTeatrı
isə “Şəbədə” tamaşasını Niza
miGəncəviadınaMasallırayon
Mədəniyyət Mərkəzində nüma
yişetdirib.
MərkəzindirektoruVəkilİsma

yılovqonaqlarısalamlayıb.Sonra
teatrın direktoru İslam Həsənov
tamaşahaqqındaməlumatverib.
Böyükmütəfəkkir,millidrama

turgiyamızın banisi Mirzə Fətəli
Axundzadənin “Mürafiə vəkillə
rininhekayəti”(1855)pyesiəsa
sındahazırlananbirhissəlisəhnə
əsərinə rejissor Gümrah Ömər
quruluşverib.Quruluşçurəssam

Umay Həsənova, rejissor assis
tenti MəryəmQələndərlidir. Rol
larıXalqartistiVidadiHəsənova
(Ağa Mərdan), aktyorlar Elgün
Həmidov (Ağa Salman), Vüqar
Hacıyev(AğaAbbas,HacıRəcə
bəli),AmidQasımov(AğaKərim),
ElçinƏmirov(Əzizbəy),Mətanət
Abbas(Zübeydə),LəmanMərrih
(Səkinə) və Günəş Mehdizadə
(Zeynəb)canlandırırlar.
“Mənəviyyatın çözə bilmədiyi

niheçbirədalətməhkəməsiçö
zəbilməz!” ideyalısəhnəişixu
rafatvəgeriliyinbütünzamanvə
məkanlardamütərəqqidəyərlərə
zərbəolduğunubəyanedir.
Səhnəəsərləritamaşaçılartə

rəfindənmaraqlaqarşılanıb.

əvvəli səh. 1-də
Müsabiqəninbeynəlxalqkate

qoriyasıüzrə rejissorlarPatrisio
MartinesvəFransiskoKantonun
(Argentina) “Heç biri” filmi “Ən
yaxşı bədii film” nominasiyasın
daqalibolub. “Ənyaxşısənəd
li film” nominasiyası üzrəNikita
Lovetskinin(Qırğızıstan)“Qalina
Petrovna”, “Ənyaxşıanimasiya
filmi” üzrəVukPalibrk vəTanja
Brzakoviçin (Serbiya) “Fabula
dakı canavar” filmləri də qalib
adınıqazanıb.
“Ənyaxşı bədii film rejissoru”

nominasiyasında “Rəfiqəm” fil
mi iləKövsərYunis (Misir), “Ən
yaxşısənədlifilmrejissoru”üzrə
“Üçbacı”filminəgörəİmanBeh
ruzi (İran), “Ənyaxşıanimasiya
filmi rejissoru” nominasiyasın
da isə “Cadugərpəri” ekran işi
ilə Sedrik Ayqat, Devid ven de
Ueyer (BelçikaBolqarıstan) bi
rinciolublar.
“Ən yaxşı ssenari” nominasi

yasındaYanBuynovskinin(Pol
şa) “Şeytan”, “Ənyaxşımontaj”
üzrəisəAndreaSlaviçekin(Xor
vatiyaİspaniya)“Davahaqqında
əslhəqiqət”filmlərimükafatalıb.
Rejissor Manuel Omontenin

(İspaniya)“Teruelətrafında”filmi
“münsifər heyətinin xüsusi mü
kafatı”, Nəzrin Ağamalıyevanın
(Azərbaycan) “Hədis”, Bahau
Liunun (ÇinABŞ) “Raket start

meydançasında olanda”, Evrim
İncinin (Türkiyə) “Divar”, Ayal
Adamovun (Rusiya) “Aykuo”,
AycanQasımbəyin“Birazsevgi”
(Qazaxıstan)filmləriisə“münsif
lər heyətinin xüsusi qeydi” mü
kafatlarınalayiqgörülüb.
Festivalın “Asiya istedadları”

müsabiqəsi üzrə Əlirza Kazım
purun (İran) “Haçalanmış uclar”
filmi“Ənyaxşıfilm”nominasiya
sındaqalibolub.“Ənyaxşırejis

sor”nominasiyasında “Satıcının
birgünü”filmi iləErinçDurlanık
(Türkiyə),“Ənyaxşıssenari”üz
rə isəƏdalətÖmərovun (Qırğı
zıstan)“Toymahnısı”filmibirinci
yeriəldəedib.
Yerli müsabiqənin “Ən yaxşı

bədii film” nominasiyasındaSə
mədAğayevin“Salam,İsa”,“Ən
yaxşısənədlifilm”üzrəKürçay
lıMəmmədovun“Sabahınxeyir,
Sübh anası”, “Ən yaxşı sosial

çarx” nominasiyasında Vüsal
Həmdullayevin “Xocalı”, “Ən
yaxşı tələbə filmi”ndə Məmmə
dəminƏlizadənin “Pianist” film
ləriqalibolublar.
ElmarBayramovun“Nəfəs”fil

mi“Ənyaxşırejissor”,ŞirinƏh
mədov, Elmar Fərzəli isə “Qütb
ulduzu”filmiilə“Ənyaxşıssena
ri” nominasiyasında qalib adını
qazanıblar.
“Cinemobil” nominasiyasında

Hüseynağa Aslanovun “Saat
saz”filmiqalibolub.
TürkiyəlirejissorKasımÖrde

kin“Birlikdə,tək”filmi“Azərbay
canfilm”kinostudiyasının“Rasim
Ocaqov”mükafatına layiqgörü
lüb.
Emil Nəcəfov Azərbaycan

Prodüserlər Gildiyasının “Ən
yaxşıprodüser”üzrə,GülayBa
bayevaisə“Arxacəbhə”filmiilə
münsifər heyətinin diplomlarını
qazanıblar.
Sonda SəmədAğayevin “Qızıl

nar”alayiqgörülmüş“Salam,İsa”
filminümayişetdirilib.

Nurəddin

“Milli-mənəvi dəyərlərimizin 
vətənə qayıdışı”

XIV Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər 
Festivalına yekun vurulub

3 əcnəbi və 2 yerli film “Qızıl nar”a layiq görülüb

Teatrların qastrol aksiyaları davam edir
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17 noyabr 2023“Qarabağa kitabla gedək!” 

MədəniyyətNazirliyiiləMilliKitabxananın2021-ciildənbirgə
həyatakeçirdiyi“Qarabağakitablagedək!”kampaniyası
davamedir.Kampaniyayadəstəkməqsədilədahabirtədbir
noyabrın15-dəIXBakıBeynəlxalqKitabSərgisiçərçivəsində
BakıEkspoMərkəzindəkeçirilib.

Milli Kitabxananın direktoru professor Kərim Tahirov üç ildir
davamedənkampaniyabarədəməlumatverib.Otuzillikermə
niişğalıdövründə4,6milyonnüsxəfonduolanümumilikdə975
kitabxananındağıdıldığınıdeyəndirektorbildiribki,bulayihənin
əsasməqsədiazadolunmuşərazilərimizdəyenidənqurulacaq
kitabxanalarüçünkitabtoplamaqdır.Ötənmüddətdəkampaniya
çərçivəsində130minnüsxəkitabtoplanıb.
Mədəniyyət Nazirliyinin Kitab sənayesi şöbəsininmüdiriAkif

MarifivəXalqyazıçısıElmiraAxundovalayihəninəhəmiyyətin
dəndanışıblar.Bildirilibki,respublikamızınayrıayrınəşriyyatları
dakampaniyayaqoşularaqkitablarhədiyyəedirlər.Bubaxımdan
IXBakıBeynəlxalqKitabSərgisidə“Qarabağakitablagedək!”
kampaniyasınadəstəküçünmühümfürsətdir.

Laçın rayonunun Zabux kəndinə növbəti köç
LaçınrayonununyenidənqurulanZabuxkəndinənövbətiköç
reallaşıb.BakıvəAbşerondaməskunlaşan20ailənoyabrın
16-da“Qobupark3”yaşayışkompleksindənLaçınrayonuna
yolasalınıb.

Tərtər (2
ailə), Bərdə
(1), Qax (1)
və Lənkəran
(1) rayonla
rında məs
kun l a ş m ı ş
daha 5 ailə
də doğma
yurda yola
salınıb. On
lar Horadiz
ş ə h ə r i n d ə
köç karvanı

naqoşularaqbirlikdəLaçınagediblər.
Zabuxagələn25ailəŞərqiZəngəzur iqtisadi rayonunadaxil

olan Laçın rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
Xüsusi nümayəndəliyinin və “Bakı Abadlıq Xidməti” MMCnin
əməkdaşlarıtərəfindənqarşılanıbvəkənddəkievlərdəyerləşdi
rilib.
Xatırladaqki,kəndə21ailədənibarətilkköçbuilavqustun25

dəgerçəkləşmişdi.BununladaLaçınrayonununZabuxkəndinə
köçürülənailələrinsayı46yaçatıb.

Oğuzda “Yaradıcı zərif əllər” sərgisi
OğuzrayonMərkəziKitabxanasındaMədəniyyətNazirliyinin
“Yaradıcıpayız”layihəsiçərçivəsindəSəmayəHaşımovanın
“Yaradıcızərifəllər”adlıfərdisərgisitəşkiledilib.

Layihənin
məqsədi
yaradıcıin
sanlarınsə
nətsirlərinin
gəncnəslə
aşılanma
sı,sənə
təmaraq
yaratmaqvə
busahədə
çalışanların
tanıdılma
sıdır.

Tədbiriştirakçılarınaəlişlərininhazırlanmasıqaydasıhaqqın
daməlumatverilib.Bildirilibki,işlərpilək,muncuq,toxunma,mu
linepambıqsaplar,rəngbərənglentlər,dənlibitkilər,duzluxəmir
vəipəkparçadanistifadəedilməkləhazırlanır.S.Haşımovaişti
rakçılarımaraqlandıransuallarıcavablandırıb.

“Sənin hüquq və vəzifələrin” 
Quba-XaçmazRMİ-nintəşkilatçılığıiləQubarayonMKS-nin
MərkəziKitabxanasınınUşaqşöbəsitərəfindən20oktyabr
–20noyabrtarixləriniəhatəedən“Uşaqhüquqlarıaylığı”
çərçivəsində“Səninhüquqvəvəzifələrin”adlımaarifləndirici
tədbirkeçirilib.

Qeyd
olunub
ki,“Uşaq
hüquqları
aylığı”nın
məqsədi
BMTnin
Uşaqhüquq
larıKonven
siyasının
(20noyabr
1989cu
il)qəbul
olunması

nınildönümüvə20noyabr–DünyaUşaqlarGünüərəfəsində
uşaqlaradiqqətindahadaartırılmasıdır.
Bildirilibki,uşaqproblemlərininardıcılhəlliölkəmizdəbusahə

dəhəyatakeçiriləndövlətsiyasətininprioritet istiqamətlərindən
biridir.Odaxatırladılıbki,44günlükVətənmüharibəsidövrün
dəErmənistantərəfininAzərbaycanınyaşayışməntəqələriniağır
artilleriyadanatəşətutmasınəticəsində10dançoxuşaqhəlak
olub,birçoxuşaqvalideynləriniitirib.
Tədbirin sonunda kitabxana əməkdaşları tərəfindən hazırla

nan“Səninhüquqvəvəzifələrin”adlısərgiyəbaxışolub.

Quşları müşahidə etmək... 
Xarici tur-operatorlar üçün tanıtım səfəri

Azərbaycanınornitolojiturizmüzrəpotensialının
təqdimolunmasıməqsədiləAzərbaycanTurizm
Bürosutərəfindənnoyabrın8-dən13-dəkBöyükBri-
taniya,İsveç,BolqarıstanvəCənubiAfrikaRespubli-
kasındanolanvəquşmüşahidəsiüzrəixtisaslaşmış
tur-operatorlarüçüntanıtımsəfəritəşkiledilib.

DövlətTurizmAgentliyindən (DTA)bildirilib ki, xarici
qonaqlar“Beşbarmaqdağı”DövlətTarixMədəniyyətvə
TəbiətQoruğunun ərazisində quşlarınQafqaz dağları
iləXəzərdəniziarasında90kilometruzunluğundake
çidyolunuəhatəedən“darboğaz”dapayızmiqrasiyası
nımüşahidəediblər.
Bundan əlavə,Azərbaycanda əsas quşmüşahidə

siərazilərikimitanınanŞirvan,Qızılağac,HirkanMil
liparkları,Mahmudçalagölü,Varvarasuanbarı,Xızı
dağları,eləcədədigərərazilərəsəfərlərhəyatakeçi
rilib,nadirquşnövlərimüşahidəedilib.Proqramçərçi
vəsindəsəfəriştirakçılarıüçünornitolojiturizmləbağlı
təqdimat,həmçininB2Bformatlıgörüşlərtəşkilolunub.
Qeydedək ki,DTAnın tabeliyindəolan “Beşbarmaq

dağı”DövlətTarixMədəniyyətvəTəbiətQoruğuvədigər
müvafiqərazilərdəekoturizminvacibbir istiqaməti kimi
ornitolojiturizmimkanlarınıninkişafetdirilməsivətəşviqi
prioritetistiqamətlərdənbirikimimüəyyənləşdirilib.

Xəbərverdiyimizkimi,
ÜmummilliliderHeydərƏliye-
vin100illikyubileyinəhəsr
edilənvəmüstəqillikdövrü-
nüniştirakçısayıvəəhatəsinə
görəənböyüksənətlayihəsi
sayılanUşaqİncəsənətFes-
tivalınınmükafatlandırmavə
bağlanışmərasimirəngligö-
rüntülərləyaddaşlarayazıldı.

Noyabrın 13də keçirilənmə
rasimdəMədəniyyətNazirliyire
gional idarələrinin (RMİ) əhatə
etdiyi rayonların sənət ustaları
da fəal iştirak ediblər. Ustala
rınmüxtəlifəlişlərininyeraldığı
stendlər,eləcədəəyaniyaradı
cılıq prosesi tədbir iştirakçıları
tərəfindənmaraqlaqarşılanıb.
QubaXaçmazRMİ tərəfindən

4Pirəbədil xalçası,8Qubaxal
çası,1ədədxalçadəzgahı,cəh
rəvəyundarağınümayişolunub.
AbşeronXızı RMİnin təşkilat

çılığıiləustaSəbirəQarayevavə
onunköməkçisiQaraQarayevtə
rəfindənpapaqçılıq,milligeyimlə
rinhazırlanmasıvəmuncuqlarlaiş
üzrəəlsənətitəqdimedilib.Tədbir
zamanıidarəninstendində20qa
ragülpapaq,30araqçın,25qura

ma,1ədədquramaqadınmillige
yimi,1ədədkişiüçünmilligeyim,
8quramaçanta,9quramasüfrə,
5quramamütəkkə,10ədəduşaq
üçün milli geyim, təbii daşlardan
15boyunbağı,55qolbaq,30sırğa
vəs.nümunələryeralıb.
ŞirvanSalyan RMİ tərəfindən

Rauf İbrahimovun ağac üzərin
dəoymasənətiüzrəəlişlərindən

ibarət sərgi təşkil edilib. Sərgidə
60dançoxəlişinümayişolunub.
R.İbrahimov uşaqlar üçün ustad
dərsidəkeçib,busənətinincəlik
lərivəhazırladığıəlişləribarədə
qonaqlaraətrafıməlumatverilib.
DağlıqŞirvanRMİnindəstəyi

ilə kəlağayı ustasıAbbasəli Ta
lıbov, onun köməkçisi Məlahət
Talıbova, misgər Nəzər Əliyev,

Şamaxı Yaradıcılıq Mərkəzinin
əməkdaşları panço və qobelen
ustası Gülşən Mustafayeva və
keramikaustasıElinaNərimano
vadafestivalınbağlanıştədbirinə
öztöhfələriniveriblər.Basqalkə
lağayısının sərgiləndiyi stenddə
bubaşörtüyünün40növü,Lahıc
misgərlik sənətinin sərgiləndiyi
stenddəmisdənhazırlanmışsa
movar,dolça,sərnic,güyüm,ka
sa,cam,çaydan,məcməyi,sini,
sərpuş–ümumilikdə20nümunə
sərgilənib. Şamaxı Yaradıcılıq
Mərkəzinə məxsus stenddə isə
keramikadan22boşqab,3ədəd
dolça,nardəsti,üzümdəsti,lalə
dəsti,fincanlar,qobelenörnəkləri
vəs.təqdimedilib.
ŞəkiZaqatala RMİnin təmsil

çiləridəfestivalınmükafatlandır
ma mərasiminə əlidolu gəliblər.
Şəkidəngətirilən18müxtəliffor
malışəbəkə(ustaİlqarRəsulov),
14 ədəd təkəlduz (usta Gülnar
İsmiyeva)örnəyi tədbir iştirakçı
larınınmarağınasəbəbolub.

Bölgələrdəki sənətkarların əl işləri  
Uşaq İncəsənət Festivalında sərgilənib

Yerlərdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

MasallırayonMərkəziKitabxanasında“HeydərƏliyevelm,təhsilvə
mədəniyyətinhimayədarıidi”adlıtədbirkeçirilib.ÇıxışedənlərUlu
öndərHeydərƏliyevinAzərbaycanınmüstəqildövlətkimiformalaş-
masıvəinkişafıistiqamətindətarixixidmətlərindənsözaçıblar.

Astara rayon Marzəsə kənd
ümumiortaməktəbinmüəllimvə
şagirdləri rayon Heydər Əliyev
Mərkəzinə ekskursiya ediblər.

Mərkəzin bələdçisi tərəfindən
ziyarətçilərə buradakı ekspozi
siya,eləcədə44günlükVətən
müharibəsininqəhrəmanşəhid
lərihaqqındaməlumatverilib.
Qəbələdəki  Heydər Əliyev

MərkəzindərayonİcraHakimiy
yəti iləbirgə“Hüquqidövlətqu
ruculuğundaHeydərƏliyevirsi”
mövzusundadəyirmimasakeçi
rilib.ÇıxışlardaUlu öndər tərə
findənəsasıqoyulandövlətçilik
ənənələrinin bu gün Prezident
İlham Əliyev tərəfindən uğur
la davam etdirildiyi vurğulanıb.
Tədbirmövzuətrafındaməruzə
vəçıxışlarladavamedib.

17noyabrMilliDirçəlişGü-
nüdür.1988-ciilinnoyabrın-
dayüzminlərləsoydaşımız
ErmənistanınAzərbayca-
naqarşıəraziiddialarına,
Qarabağdatörətdiyitəx-
ribatlaravəSovetİttifaqı
rəhbərliyininbuməsələdəki
ikilisiyasətinəetirazola-
raqBakıda,indikiAzadlıq
meydanınatoplaşıb.Kütləvi
aksiyalarfasiləsizolaraqde-
kabrın4-dəkdavamedibvə
milliazadlıqhərəkatınaçev-
rilib.1992-ciildən17noyabr
tarixiölkəmizdəMilliDirçəliş
Günükimiqeydedilir.

Əlamətdar gün münasibətilə
bölgələrdəkimədəniyyətmüəs
sisələrində müxtəlif səpkili təd
birlərkeçirilib.
Ağdam rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəMilliDirçəlişGünü
nə həsr olunan tədbir keçirilib.
Əvvəlcə ölkəmizin ərazi bütöv
lüyü uğrunda canlarından ke
çən şəhidlərimizin əziz xatirəsi
bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Çıxışlarda Azərbaycanın azad
lıq mübarizəsi və Milli Dirçəliş
Gününün bumübarizədəki rolu
haqqında danışılıb. Sonda əla
mətdargünəhəsrolunmuşfilm
nümayişetdirilib.

Masallı TarixDiyarşünaslıq
MuzeyivəMasallıDövlətRəsm
Qalereyasınınbirgətəşkilatçılığı
iləəlamətdargünəhəsrolunan
tarix dərsi keçirilib. Şəhid Röv
şən Nəbiyev adına Təzəkənd
kəndtamortaməktəbişagirdlə

rinin iştirak etdiyi dərsdə xalqı
mızın milli birliyinin təntənəsin
dən, Ali Baş Komandan İlham
Əliyevin rəhbərliyi ilə ərazi bü
tövlüyümüzün bərpasından söz
açılıb.

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Milli Dirçəliş Gü
nü Azərbaycanın müstəqilliyinin
bərpa edilməsində tarixi rol oy
nayıb”mövzusunda tədbir təşkil
edilib. Tədbirdə “Zəfər qoxulu
MilliDirçəlişGünü”adlı filmnü

mayiş olunub. Çıxışlarda xal
qımızın azadlıq mübarizəsinin
əsasmərhələlərindən bəhs edi
lib.Sondatədbiriştirakçılarımər
kəzin elektron kitabxanasında
saxlanılan kitablar və rəssamlıq

dərnəyi üzvlərinin əl işlərindən
ibarətsərgiilətanışolublar.
AstararayonMərkəziKitabxa

nasınınUşaqşöbəsindədəMil
li Dirçəliş Günü ilə bağlı tədbir
təşkilolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qusar teatrında “Danabaş kəndinin əhvalatları” 
MədəniyyətNazirliyininla-
yihəsiçərçivəsindərejissor
AbdullaElşadlıQusarDövlət
LəzgiDramTeatrınaezam
edilib.Rejissorbirayərzin-
dəQusarteatrınınaktyor
truppasınadərslərkeçəcək
vəC.Məmmədquluzadənin
“Danabaşkəndininəhvalat-
ları”əsəriəsasındatamaşa
hazırlayacaq.

Teatrdanverilənməlumatagörə,tamaşaepiküslubdahazırlanır.Hadisələr
müəlliftəxəyyülününməhsuluolan“Danabaş”kəndindənQusaraköçürülüb.
Quruluşçu rəssam Bədəl Bədəlovdur. Tamaşada Tofiq Mustafayev, Elşad

Ramazanov,BədəlBədəlov,YeganəKərimova,RamellaMahmudova,Pirverdi
Pirverdiyev,TacirŞahbazov,YuraKərimov,SamirBabayev,ElnurHacıyev,Ba
ğırƏhmədov,MalikRamazanovvəbaşqalarırolalıblar.

“Sazlı-sözlü kəlağayı günləri”
MədəniyyətNazirliyinindəs-
təyiilə“Sazlı-sözlükəlağayı
günləri”adlılayihəhəyata
keçirilir.Layihəninməqsədi
2014-cüildənUNESCO-nun
“BəşəriyyətinQeyri-Maddi
MədəniİrsininReprezentativ
Siyahısı”ndayeralanAzər-
baycanınqədimqadınbaş
örtüyükəlağayınıntəbliğinə
töhfəverməkdir.

LayihəçərçivəsindəAbşeronXızıRMİnintabeliyindəkiN.Nərimanovadına
SumqayıtşəhərMədəniyyətMərkəzi,DağlıqŞirvanRMİnintabeliyindəfəaliy
yətgöstərənİsmayıllırayonHeydərƏliyevadınaMədəniyyətMərkəzivəŞa
maxı rayonƏ.Xaqani adınaMədəniyyətMərkəzində kəlağayı sərgiləri təşkil
olunub.Sərgilərzamanıkonsertproqramlarıtəqdimedilib.

Milli dirçəlişdən müstəqilliyə gedən yol
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətə diqqət və qayğısı onun dövlət xadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisi olub.Bununlabağlı illərin xronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (78)
1998-ci il 30 mart

PrezidentHeydərƏliyevNizamiGəncəvininSanktPeterburqşəhərində
abidəsininqoyulmasıhaqqındasərəncamimzalayıb.AzərbaycanRespub
likasıtərəfindənSanktPeterburqşəhərinəhədiyyəedilənabidə2002ciilin
iyunayındaucaldıldı.

1998-ci il 31 mart
Görkəmlifilosofalimvəictimaixadim,AzərbaycanElmlərAkademi

yasınınilkhəqiqiüzvlərindənbiriHeydərHüseynovun90illikyubileyi
ninkeçirilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

1998-ci il 7 aprel 
RespublikaSarayında“Bakılıoğlanlar”ŞHKninyeniproqramınabaxıb.

1998-ci il 11 ap rel
DahişairMəhəmmədhüseynŞəhriyarın90illikyubileyimünasibəti

ləkeçiriləntəntənəlimərasimiştirakçılarınamüraciətünvanlayıb.

1998-ci il 12 ap rel
AkademikMilli DramTeatrında Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadənin

“Özümüzükəsənqılınc”(“Göytürklər”)pyesinintamaşasınabaxıb.

1998-ci il 16 ap rel
GörkəmlialimvəyazıçıMirCəlalPaşayevin90illikyubileyihaqqın

dasərəncamimzalayıb.
Xalqartisti,görkəmlivokalifaçısıLütfiyarİmanovuanadanolması

nın70illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 23 ap rel
RespublikaSarayındaXalqşairiMirvaridDilbazinin85illiyinəhəsr

olunmuşyubileygecəsindənitqsöyləyib.
“...Azərbaycandakeçmişəsrlərdədəqadın,xanımşairlərolmuşdur.

XXəsrdədəqadın şairlərimizbugözəl ənənəni davametdirmişlər.
BunuXXəsrdədavametdirənəngörkəmliqadınşairlərimizdənbiri
MirvaridDilbaziolmuşdur.
...Bugünküyubileymərasimi şeiraxşamıdır.Son illərdəbizimya

zıçılarımızın,şairlərimizin,mədəniyyət, incəsənətxadimlərimizinyu
bileylərini təntənə ilə qeyd etməyimiz çox gözəl ənənədir. Bugünkü
bugözəlgecəniyaradanlara,səhnədəolanAzərbaycanınincəsənət,
mədəniyyətxadimlərininhamısınaürəkdəntəşəkküredirəm...”.

1998-ci il 2 may
RespublikaSarayındadünyakinosunun100illiyimünasibətiləkeçi

rilən“FestivallarFestivalı”nınaçılışınahəsrolunmuştəntənəligecədə
nitqsöyləyib.
“...Bugünbizbirkəşfetdikki,–bu,həmRüstəmİbrahimbəyov(AKİ

ninsədri,festivalıntəşkilatçısı–red.)üçündür,həmdəonunhəmkarları
üçün,–göstərdikki,Azərbaycankinosu1898ci ildənbaşlanır,onun
yüzilitamamolur...Bu,odeməkdirki,Azərbaycansivilizasiyalıölkədir,
dünyadakinomeydanaçıxankimi,o,Azərbaycandadapeydaolmuş
dur.Axıazazölkətapılarki,Avropadakinobanilərininkinoyaratdıqları
həminvaxtdanbuölkələrdəkinohəqiqətənmövcudolmağabaşlasın...
Mənşadamki,Azərbaycankinosumövcudolduğudövrərzindəgeniş

inkişafetmişdir.BugünsizAzərbaycankinosuxronikasınıntarixindən
bəzikadrlarıgöstərəndədə,açığınıdesəm,mənbirdahavəbirdaha
sevindim.Baxmayaraqki, bunlarınhamısını görmüşəm,bütünbunlar
mənəməlumdur.Eləvaxtgəlirki,yenidəntarixlətəmasdaolursan...
MənAzərbaycandarespublikanınrəhbəriişləyərkənkinosənətinininki

şafınaböyükdiqqətyetirirdim...MoskvadaNazirlərSovetisədrininbirinci
müavini işləyərkənKinematoqrafiyaKomitəsinəkuratorluqedirdim.Ona
görədəsizisadəcəkinotamaşaçısıkimiekrandanyox,praktikifəaliyyəti
nizdəndətanıyıram.Bilirəmki,kinematoqrafəməyiçoxmürəkkəb,ağırdır.
Ümumiyyətlə,artistinəməyiağırzəhmətdir.Məndəfələrlədemişəmvəbu
günbirdahademəkistəyirəmki,tamaşaçısəhnəyəbaxır,artistçıxışedir,
roluoynayır,o,tanınmışadamdır,onualqışlayırlar.Ammainsansəhnəyə
çıxanadəknəqədərzəhmətçəkir,nəqədərhəyəcankeçirir,səhnəninar
xasındanələrbaşverir–bunlarıheçdəhamıbilmir.Ancaqmənbilirəm.
Onagörədəteatrişçilərininəməyini,kinoaktyor,rejissorəməyiniyüksək
qiymətləndirirəm...”.

1998-ci il 9 may
Bakıda,TbilisiprospektindəPrezidentEduardŞevardnadzeiləbir

likdəGürcüstan tərəfindənAzərbaycanahədiyyəedilən “Azadolun
muşenerji”abidəsinin(heykəltaraşGeorgiCaparidze,memarElbay
Qasımzadə)açılışmərasimindənitqsöyləyib.
“...GürcüvəAzərbaycanxalqlarınındostluğuvəqardaşlığıqədim

tarixəmalikdir...Bizbuabidə iləbugünbirdahadünyayanümayiş
etdiririkki,gürcüxalqı iləAzərbaycanxalqıarasındaolanqonşuluq
vəqardaşlıqböyüksınaqlardankeçərəkmətinləşmiş,möhkəmlənmiş,
yüksəlmiş,bugünsarsılmazvəəbədiolmuşdur.
Gürcüstan,TbilisiazərbaycanlılarüçünvəxüsusənAzərbaycanziyalı

larıüçünhəmişədoğmadiyarvəşəhərolubdur.OnlaruzunillərTbilisidə,
Gürcüstandayaşayıbyaradıblar,böyük izlərqoyublar.Bizminnətdarıq
ki,MirzəFətəliAxundovunyaşadığıevindiartıqTbilisidəmuzeyəvəzi
yarətgahaçevrilibdir.CəlilMəmmədquluzadəninyaşadığıevdəmuzeyə
çevrilibdir...MirzəFətəliAxundovun,MirzəŞəfiVazehin,FətəliXanXoys
kininqəbirləriTbilisininəngözəlguşələrininbirindəqorunubsaxlanır...”.

1998-ci il 12 may
Xalq rəssamı,Dövlətmükafatları laureatıToğrulNərimanbəyovun

AkademikOperavəBaletTeatrındakeçirilənyaradıcılıqgecəsindən
sonraonunlavəkonsertindigərifaçılarıiləgörüşüb.
“...Konsertindənçoxməmnunoldum.Eynizamandahəmistedadlırəs

sam,həmdəistedadlımüğənniolmaqfitrivergiyəmalikinsanaxascə
hətdir.Sənisəmimiqəlbdəntəbrikedirəm.AzərbaycanDövlətKamera
Orkestriçoxxoşumagəldi.Mənbütünmusiqiçilərdənrazıyamvəonlara
təşəkküredirəm...Böyükuğurlakeçəngecəninsonundasəninçoxyük
səksəviyyədəifaetdiyingörkəmlibəstəkarTofiqQuliyevin“Sənədəqal
maz”mahnısıməndəxoştəəssüratoyatdı...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№85 (2054)
17 noyabr 2023

Arif Məlikovun yubileyinə həsr olunmuş 
elmi konfrans və konsert

AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqında(ABİ)görkəmlibəstəkar,Azər-
baycanınvəSSRİ-ninXalqartistiArifMəlikovun(1933-2019)90
illiyinəhəsrolunmuşelmi-praktikkonfranskeçirilib.

TədbirdəABİnin katibiƏmək
darincəsənətxadimiZemfiraQa
farovaçıxışedərəkArifMəlikovun
Azərbaycanmusiqimədəniyyəti
nin inkişafındamühümxidmətlə

rindəndanışıb.Qeydedibki,gör
kəmlibəstəkarımızQaraQarayev
məktəbininlayiqlidavamçısıolan
Arif Məlikovun yaradıcılığında
xalqımızın tarixi, milli ənənələri,

klassik poeziya nümunələri mu
siqininmüxtəlifjanrlarındadolğun
ifadə vasitələri ilə tərənnüm olu
nub. Bəstəkarın zəngin yaradı
cılıq irsinə 8 simfoniya, simfonik
poemalar,orkestrsüitaları,vokal
simfonik, kamerainstrumental
əsərləri,filmvətamaşalarayazıl
mışmusiqivəs.daxildir.Buəsər
ləriçərisindəbəstəkarındünyanın
müxtəlif səhnələrində tamaşaya
qoyulan“Məhəbbətəfsanəsi”ba
letixüsusiyertutur.
ArifMəlikovunpedaqojivəic

timai fəaliyyəti də xüsusi qeyd
olunmalıdır. O, uzun illər Üze
yirHacıbəyliadınaBakıMusiqi
Akademiyasında(BMA)kafedra
müdiri olaraq musiqi mədəniy
yətimizininkişafınaxidmətedib.
Konfransda Əməkdar incəsə

nət xadimi, sənətşünaslıq üzrə
elmlərdoktoruİmruzƏfəndiyeva
“Xatirələrdəyaşayanböyükbəs
təkar və musiqi ictimai xadim”,
bəstəkarlar – Əməkdar müəllim

Lalə Cəfərova “Arif Məlikovun
baletyaradıcılığı”,sənətşünaslıq
üzrə fəlsəfə doktoru PikəAxun
dova “Arif Məlikovun simfonik
musiqisi”, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfədoktorlarıAytənİbrahimo
va “ArifMəlikovunkameravokal
əsərləri”,ArzuMəmmədova“Arif
Məlikovhaqqındaxatirələrim”ad
lıməruzələrləçıxışediblər.
Tədbirin musiqi hissəsində

bəstəkarın kamera əsərləri səs
lənib. Proqramda Nazim Hik
mətin sözlərinə yazılmış vokal
silsilədən 5 romans (Əməkdar
artist,sopranoNərgizKərimova,
konsertmeysterSvetlanaƏhmə
dova), fleyta və fortepiano üçün
“Konsertino”(beynəlxalqmüsabi
qəlaureatıNərgizƏliyeva–fley
ta,ZərifKərimova– fortepiano),
“Məhəbbət əfsanəsi” baletindən
“Qızların rəqsi” kanon və forte
pianoüçün işləmələri (RənaMi
rağayeva – kanon, Sevinc Kəri
mova–fortepiano)yeralıb.
SondaArifMəlikovunqardaşı

qızı, Əməkdar artist, BMAnın
başmüəllimiNigarMəlikovatəd
birin təşkilinə görəABİyə min
nətdarlığınıbildirib.

əvvəli səh. 1-də
Dünyanın müxtəlif kolleksiya

larında saxlanılan Azərbaycan
xalçalarının ölkəmizə gətirilərək
XalçaMuzeyində nümayiş etdi
rilməsiqarşıdaduranəsasvəzi
fələrdən olduğunu deyən direk
torbuişdəəməyiolanhərkəsə
təşəkküretdi.
Şərqxalçalarıüzrəbeynəlxalq

konfransın (ICOC) akademik
komitəsinin sədri, italiyalı kol
leksiyaçı, xalça ekspertiAlberto
Boralevi növbəti dəfə Azərbay
can xalçasının əsl ünvanına
gətirilməsindən məmnunluğunu
bildirdi. Qarabağın nadir kom
pozisiyalı “Xətai” xalçasının bə
diitexniki xüsusiyyətləri barədə
məlumat verən ekspert Xalça
Muzeyininbuistiqamətdəhəya
takeçirdiyi işləriyüksəkqiymət
ləndirdi.
Millət vəkili,Əməkdar rəssam

ÜlviyyəHəmzəyevadaçıxışında
Azərbaycan xalçalarının xaric
dəngətirilərəkgenişictimaiyyətə
təqdim olunmasını diqqətəlayiq
addımkimiqeydetdi.

Əməkdar rəssam Məmməd
hüseyn Hüseynov “Əjdahalı”
xalçaların tarixi və mənbələri
haqqındaməlumatverdi.Bildir
di ki, xalçada yer alan əjdaha
obrazı təkcə xalqın savaşmə
ləyi yox, eyni zamanda inanc

simvollarından biridir. Əjdaha
təsviri türk xalqlarının incə
sənətində çox geniş yayılıb.
Səfəvilər dövrünün saray xal
çalarının təsiri duyulan yeni
eksponatın kompozisiyasında
Qarabağ xalçalarına xas stili

zəolunmuşnəbati vəzoomorf
ornamentlər əksini tapıb. Əj
dahaobrazınınstilizəolunmuş
müxtəlif təsvirləri Azərbayca
nın xovsuz və xovlu xalçaları
nınkompozisiyaquruluşlarında
qədimzamanlardan tətbiqolu
nub. Onların ən parlaq nümu
nələriXVIXVIIəsrlərəaidQa
rabağxalçalarındayeralır.
Tədbirdəyenieksponatınmu

zeyin Ənənəvi texnologiya şö
bəsində görmə məhdudiyyətli
insanlar üçün toxunan kiçiköl
çülü taktil fraqmenti də təqdim
olundu.
Qeyd edək ki, XVII əsrə aid

“Xətai” xalçaları vaxtilə Qara
bağda toxunub,sonradanxarici
ölkələrədaşınıbvəhazırdaonlar
dünyanınbirsıraaparıcımuzey
lərininvəşəxsikolleksiyalarınin
cilərisırasındadır.

L.Azəri

“İgidlərin sözü” layihəsi çərçivəsində 
ədəbi-musiqili gecə

Noyabrın14-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)
MədəniyyətNazirliyinindəs-
təyiiləDünyaAzərbaycanlı-
larınınBeynəlxalqFondunun
(DABF)təşkiletdiyi“İgidlərin
sözü”layihəsiçərçivəsində
“Qayıdışınmübarək!”adlı
ədəbi-musiqiligecəkeçirildi.

Vətən müharibəsində Zəfəri
mizin üçüncü ildönümünə həsr
olunan tədbirdəmüharibə vete
ranlarıolanşairlərvəmusiqiçilər
çıxışetdilər.
Tədbir  iştirakçıları əvvəlcə

BMMin foyesində Azərbaycan
Televiziyasının(AzTV)“Döyüşən
rəssamlar”layihəsiçərçivəsində
təqdimedilənqazi  rəssamların
əsərlərindənibarətsərgiilətanış
oldular.Ölkəmizinərazibütövlü
yüvəsuverenliyiuğrundacanla
rındankeçənVətənövladlarının
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedildi.

DünyaAzərbaycanlılarınınBey
nəlxalqFondununbaşkatibi,Uk
raynaAli Radası sədrinin müşa
viri,hüquqelmləridoktoruHikmət
Cavadovçıxışedərəklayihəninvə
tədbirinəhəmiyyətindənsözaçdı.
TədbirdəsözlərişairArifAbdul

lazadəyə,musiqisiƏməkdarincə
sənət xadimi Cavanşir Quliyevə
məxsus“Şəhidlərandı”mahnısı
nınsəslənməsindənsonra ötən
il “Muğam”TeleviziyaMüsabiqə
sininqalibiolmuş13yaşlıHəzrət
Əzizlininifasıtəqdimedildi.
Vətənmüharibəsininqazişair

ləri OğuzAlparslan,MiriAbdul
layevvəVüsalHətəmovyaradı
cılıqnümunələrinisəsləndirdilər.
QaziMəbudƏhmədovunifasın
da“Qarabağ”mahnısıböyükal
qışlarlaqarşılandı.
İkinci Qarabağ müharibəsi işti

rakçılarıEyvazEyvazlı,EminPiri,
Tamerlan Əsədov, Elvin İntiqa
moğluvətənpərvərlikruhundaşeir
lərini söyləyiblər. Bədii nümunə

lərdənbəlli olur ki,Vətən oğulları
düşmənlədöyüşməkləyanaşı,od
alovuniçindəbirbirinəarxadayaq
olan səngər yoldaşlarının sevinc
vəkədərlərinimisralaraçeviriblər.
Vətənmüharibəsizamanıkönül

lükimidöyüşlərəqatılanqazişair
vəyazıçılarNicatFərman,Kərəm
Aydın,HəsənKür,CavidƏlioğlu
nunçıxışlarındansonraÜzeyirbə
yin“Çırpınırdın,Qaradəniz”mah
nısı qazi İdris Hüseynovun (ud)
ifasında, qazitarzən FəridAtaza
dəninifasındaisə“Laçın”mahnısı
böyükcoşquiləqarşılandı.

Gecədə sözləri şairə Nigar
Həsənzadəyə(tərcümə:şairSa
lamSarvan),musiqisiXanımİs
mayılqızına məxsus “Qayıdışın
mübarək!”adlıəsərƏməkdarar
tist LaləMəmmədovanın ifasın
dailkdəfətəqdimolundu.
Sonda “Söz”və “İgidlərinsö

zü”layihələrininmüəllifivərəh
bəri, DABFnin Mədəniyyət,
təhsil vəhumanitar komitəsinin
sədri Nigar Həsənzadə tədbir
iştirakçılarına təşəkkürünü bil
dirdi.

Lalə

Vətənə qaytarılan “Xətai”
XVII əsrin əvvəlinə aid Qarabağ xalçasının təqdimatı keçirildi

Aşıq Hüseyn Bozalqanlının 
160 illiyi qeyd olundu

“Onun yadigar qoyduğu irs ildən-ilə daha qiymətli görünür”

Noyabrın14-dəR.BehbudovadınaDöv-
lətMahnıTeatrındaAzərbaycanAşıqlar
Birliyinintəşkilatçılığıiləustadsənətkar
HüseynBozalqanlının(1863-1941)anadan
olmasının160illikyubileyiqeydedildi.

TədbiriAzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)
sədriƏməkdarelmxadimi,Dövlətmükafatı
laureatı, professorMəhərrəmQasımlı aça
raq Hüseyn Bozalqanlının aşıq sənətində
özünəməxsusdəstxəttindən,yaradıcılıqyo
lundan söz açdı: “Aşıq Hüseyn Bozalqanlı
bizdənuzaqlaşdıqcaonunyadigarqoyduğu
irsdahaqiymətligörünür.Budaonunsənət
dəyaratdığıgerçəklikləbağlıdır”.
Qeydolunduki,HüseynMəşədiCəfərqu

lu oğluBozalqanlı 1863cü ildə indikiTovuz
rayonununBozalqanlıkəndindədünyayagöz
açıb.AxundMollaSəmədinməktəbindəüçil

təhsilalır.Ərəbvəfarsdilləriniöyrənir.Erkən
çağlardanpoeziyayamaraqgöstərir.Aşıqsə
nətinəqəlbənbağlanır.DiriliQurbani,Abbas
TufarqanlıvəMollaPənahVaqifinyaradıcılı
ğınımükəmməlöyrənir.Özüdəaşıqpoeziya
sınınəksər janrlarındabənzərsiznümunələr
yaradır.O,həmçinin“QaraTanrıverdi”,“Nəri
man”,“Xanlar”,“HacıTağı”dastanlarınıyara
dıb.Sənətkar “Koroğlu”dastanınınənkamil
bilicilərindənhesabolunub.Dastanın“Koroğ
lununToqatsəfəri”,“Bağdadsəfəri”,“Həmzə
ninQıratıqaçırtması”,“Koroğlununvuruşma
sı”vəs.qollarıonundilindənyazıyaalınıb.
Hüseyn Bozalqanlı ustad Aşıq Ələsgərlə

yaxındostolub.Onlarıngörüşləriyazıyaalın
masa da, dildəağızda gəzərək yaddaşlarda
yaşayıb.XalqşairiSəmədVurğununzəmanəti
ilə1937ciildəHüseynBozalqanlıAzərbaycan
Yazıçılar İttifaqınaüzvolur. İttifaqınnəzdində
aşıqlarbölməsininrəhbəriseçilir.Ustadsənət
karIvəIIAşıqlarqurultayında,Moskvaşəhə
rindəkeçirilənAzərbaycanədəbiyyatıvəincə
sənətiongünlüklərindəiştirakedib.
Sənətkarın 14 şəyirdi olub. Bozalqan

lıAşıq Vəli, ƏlimərdanlıAşıq Nəcəf, Mirzə

Bayramov,ƏləkbərƏsgərovvədigərtanın
mışaşıqlaronunməktəbinindavamçılarıki
mişöhrəttapıblar.
Azərbaycan aşıq sənətinin inkişafında

xidmətləri yüksək qiymətləndirilən sənətkar
“ŞərəfNişanı” ordeninə və “Əməkdar incə
sənətxadimi”fəxriadınalayiqgörülüb.
AşıqHüseynBozalqanlı12noyabr1941

ciildəvəfatedib.
Yubiley gecəsində daha sonra bədii hissə

təqdim olundu.Əməkdarmədəniyyət işçiləri,
AşıqSamirə,ƏliQuliyev,aşıqlardanNəbiNa
ğıyev,NazimBahadıroğlu,ElməddinBayram
lı, Şəhriyar Qaraxanlı, İmran Göyçəli, Vüqar
Şəmkirli,ElbrusHüseynov,ŞahinSüleymanov
və başqalarının ifasında “Mirzəcanı”, “Cəlili”,
“OrtaSarıtel”,“Dərvişi”,“Qəhrəmanı”,“Yüngül
Şərili”,“Hüseyni”,“Təcnis”,“AğırŞərili”,“Aran
gözəlləməsi”, “Gəraylı”, “Kərəm gözəlləməsi”
sazhavalarısəsləndirildi.GecəƏməkdarmə
dəniyyətişçisiGülarəAzaflınınrəhbərliketdiyi
“Çeşmə”folklorqrupununifasında“Şirvanmü
xəmməsi”havasıiləbaşaçatdı.
Çıxışlaralqışlarlaqarşılandı.

Savalan
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Son vaxt lar teatr ca me si üçün ma raq lı və yad da qa lan ke çir. 
Teatr la rı mız ard-ar da prem ye ra lar edir lər. Ötən ay Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da ilk nü ma yi şi olan “Dan te nin yu bi le yi” də 
bu sı ra da dır. Diq qət li oxu cu la rı mı zın xa ti rin də dir ki, bir ne çə 

ay ön cə bu səh nə işi nin məşq pro se sin dən də bəhs et miş dik.

Xalq ya zı çı sı Ana rın ey niad
lı po ves ti nin mo tiv lə ri əsa sın da 
ha zır la nan ta ma şa fərq li üs
lub və ba xış bu ca ğı ilə se çi lən, 
Ba kı da akt yor luq, Ru si ya da 
isə re jis sor luq təh si li al mış Ər
şad Ələk bə ro vun bu səh nə də 
növ bə ti işi dir. Onu bö yük teatr 
mü tə xəs si si İs ra fil İs ra fi lov Aka
de mik Mil li Dram Teat rı na rəh
bər lik edər kən kəşf et miş və nə
ti cə ola raq “Müs yö İb ra him və 
Qu ran çi çə yi” ər sə yə gəl miş di. 
Unu dul maz Fuad Po la dov la da
ha çox yad da qa lan ta ma şa dan 
sa va yı o həm də Aka de mik Rus 
Dram Teat rın da “Mə ra sim” və 
“Mən, sən, o və te le fon”a, elə cə 
də qar daş Qa za xıs tan da səh nə 
əsə ri nə qu ru luş ve rib. “Dan te nin 
yu bi le yi”ndə də on dan um du ğu
muz re jis sor per for man sı nı gös
tə rə bil di. Ən azın dan ona gö rə 
ki, il lər dir az qa la ştamp la mış 
oyu nu nu iz lə di yi miz bir ne çə 
akt yo ru bi zə tam baş qa yön dən 
gös tər di.

Ta ma şa tə ri fə la yiq dir mi? Bə li. 
Elə isə “Dan te nin yu bi le yi” Azər
bay can teatr mü hi ti üçün ye ni
lik dir mi? Bax, bu ra da bir mə na lı 
ca vab əvə zi nə bir az ət raf ı mü
la hi zə lə rə eh ti yac var...

On la ra keç məz dən ön cə qeyd 
edim ki, ta ma şa nın mu si qi tər ti
bat çı sı Ayat Bax şı yev, re jis sor 
as sis tent lə ri Dil bər İs ma yı lo va 
və Vü qar Məm mə dov, qu ru luş
çu rəs sa mı Sa mi rə Hə sə no
va, ge yim üz rə rəs sa mı Ay gün 
Mah mu do va, işıq üz rə rəs sa mı 
Ra fael Hə sə nov dur. Səh nə əsə

rin də Xalq ar tis ti Sa bir Məm
mə dov (Fey zul la Kə bir lins ki), 
Əmək dar ar tist lər Sə nu bər İs
gən dər li (Hə cər), El şən Rüs tə
mov (Sə ya vuş), Mət ləb Ab dul la
yev (Ağa meh di), Anar Hey bə tov 
(Ca vad Cab ba rov), Şə la lə Şah
və ləd qı zı (Sə fu ra), akt yor lar 
Şəh la Əli qı zı (Ana xa nım), Rüs
təm Rüs tə mov (Əlik ram), Vü sal 
Mus ta fa yev (Mə cid Ələs gə rov), 
Məh sə ti Ta hir za də (Le na), Ra
min Şı xə li yev (Gənc tən qid çi), 
Cüm şüd Zey na lov (Ma med), 
El se vər Rə hi mov (El dar), Tu ral 
İb ra hi mov (Ay dın), Nəz rin Ab
dul la ye va (Rə na) və La lə Sü
ley ma no va (Ro za) çı xış edir lər. 
Ta ma şa nın də vət li iş ti rak çı la rı 
(mu si qi çi lər) Ayat Bax şı yev, Xə
yal Əli yev, Va qif Ha cı yev və Vü
sal Əli yev dir.

...Baş qəh rə man Fey zul la 
Kə bir lins ki. O, fa ciəsi ni dərk 
elə yəelə yə, bu fa ciəni bir ağ rı 
ki mi da şı ya raq ya şa yır. Am ma 
həm də da xi lən xoş bəxt dir və 
sə nə tə xid mət də ke çən öm rü 
ilə qü rur la nır. Əs lin də, sə nət
də ye ri yox dur. Ahıl yaş lı uğur
suz akt yo run ye ga nə qa zan cı 
saf ı ğı nı sax la ma sı, fa ciəsi isə 
uğur suz lu ğu dərk edəedə mə
sud gö rün mə si dir. Mə sə lən, ka
ra mel fab ri kin də rəh bər lik et di
yi dər nək də onu be lə gö rü rük. 
Bü tün gü nü re jis sor Sə ya vu şun 
dan laq la rı nı eşi dəeşi də ça lış
dı ğı teat rın səh nə sin də ki çil
dik cə məhz fəh lə lər dən iba rət 
dər nək üzv lə ri nin qar şı sın da 
nə həng lə şə bi lir.

Teatr da fay da sız ol sa be lə, 
Kə bir lins ki yax şı in san dır, ər dir, 
ata dır. Özü nün ol ma yan uşa ğa 
tə mən na sız mə həb bət lə bağ lı
dır. On dan be zən ar va dı Hə cə
rə də.

İs te dad sız ol sa da sə nə ti bö
yük mə həb bət lə se vir. Öm rü 
av to bus da teatrdubl yajte le vi
zi yaevi ara sın da ke çən Kə bir
lins ki bə zən ada mı höv sə lə dən 
çı xar da caq qə dər inad kar və 
nik bin dir. Təs lim ol mur və son
da öz is tə yi nə ça tır – əsas ma
hiy yə ti ni ifa də edə bi lir və özü 
qa rı şıq ha mı nın bir “PAZ”a min
di ri lə rək ün van sız sə fə rə çıx
maq la rı na nail olur. Me saj qı sa 
və çox sərt dir: Kə bir lins ki lər siz 
teatr ya ola caq, ya da yox. Məş
hur “olum, ya ölüm?!” ki mi...

Ye ri gəl miş kən, ta ma şa bo yu 
səh nə də olan sa rı “PAZ” av to
bu su rəm zi, ey ni za man da çox
funk si ya lı mə kan funk si ya sı nı 
ye ri nə ye ti rir. Bü tün ha di sə lər 
onun ət ra fın da, için də cə rə yan 
edir.

Ta ma şa nın ümu mi təəs sü
ra tı haq qın da bir ne çə kəl mə 
de sək: əsər pyes ol ma dı ğın
dan teat rı mız da heç vaxt səh
nə ləş di ril mə yib və bu mə na da 
ta ma şa nı bi zim teatr üçün ye ni 
ya naş ma say maq olar. Üs tə lik, 
re jis sor akt yor lar la çox yax
şı iş lə yib. Söz süz ki, dün ya
da qon şuba ca mız da bu tip də 
çox ta ma şa lar var. Sa də cə, 
bu tərz bi zim üçün ye ni sa yı
la bi lər. Xır da la saq, qü sur la rı 

da az de yil di. Xü su sən tex ni
ki ba xım dan na ta mam lıq la rı 
var dı. Elə rek vi zit ki mi se çi lən 
av to bus dan tut muş mu si qi həl
lin də ki gi ta ra ilə ta rın bir ne çə 
mə qam da uz laş dı rıl ma cəh di
nə dək...

Am ma, qeyd et di yi miz ki mi, 
re jis so run əsas uğu ru akt yor lar
la mü kəm məl iş, akt yor la rın da 
ən ba riz uğu ru öz lə ri nə kə nar
dan bax maq la məm nun oyun la
rı idi.  Məhz bu mə qam da ya da 
Stan si lavs ki nin “Ya şa ma ar tis tə 
səh nə sə nə ti nin əsas məq sə di
ni ye ri nə ye tir mə yə kö mək edir. 
Məq səd isə ro lun “in san ru hu
nun hə ya tı”nı  ya ra dar kən bu 
hə ya tı səh nə də bə dii for ma da 
ver mək dən iba rət dir” tə yi ni dü
şür. 

Dü zü, ay rıay rı lıq da akt yor lar 
ara sın da böl gü edib, sı ra la maq 
is tə məz dik. Am ma, zən ni miz cə, 
Sa bir Məm mə dov səh nə yə gə
lən dən, bəl kə də elə ilk də fə dən 
– küt lə vi səh nə də ni zə tu tan dan 
məhz Kə bir lins ki ol ma maq üçün 
mü ba ri zə apa rıb. Ona ta ma şa 
edər kən iç dəniçə qəh rə ma nı na 
acı dı ğı nı, ona bağ lan dı ğı nı, hət
ta hey ran lı ğı nı gö rü rük. Yox sa, 
aciz və uğur suz akt yor Kə bir
lins ki Xalq ar tis ti nin ifa sın da bu 
qə dər tə sir li alın maz dı...

Ber tolt Brext və epik teatr 
ənə nə sin dən mə lu ma tı olan
lar bi lir lər ki, for ma və məz mun 
vəh də ti nin təs ni fa tı mə sə lə sin
də bu nə zə riy yə çi us ta dır, is ti
nad ye ri dir. Çün ki məhz o, in cə

sə nə tin ka tar sis ki mi qə bu lu na 
al ter na tiv “epik teatr” nə zə riy
yə si ni təq dim edib. Bu mə na da 
onun üs lub aza də li yi ni, poeti ka
sı nı öz re jis sor prin si pi nə əla və 
edən Ə.Ələk bə rov nə yi ha ra
dan baş la dı ğı nı yax şı bi lir di və 
ta ma şa bo yu bu va hid prin sip 
özü nü gös tər di.

Söz süz ki, ta ma şa nın üs lu
ba adek vat ol ma yan tər ti ba tı nı 
və di lin ifa də tez li yi nə tərsmü
tə na sib temp də sü rət se çi mi ni 
çıx maq şər ti lə. Mə sə lən, səh
nə nin or ta sı na qo yu lan “PAZ” 
av to bu su es te tik və funk sional
lıq ba xı mın dan ol du ğu ki mi, is
ti fa də mə qa mın da da na ra hat lıq 
ya ra dır dı. Səh nə də ev, mət bəx, 
teatr, dubl yaj, te le vi zi ya, ra dio, 
hət ta kü çəmey dan olan av to

bu sun son da nis gil li sa kin lə ri ni 
bir “PAZ”a top la yıb ün van sız
lı ğa yü rü şü, özü də bu ge di şin 
sə bəb ka rı nın re jis sor ol ma
sı, qu ru luş çu nun  ta ma şa da kı 
“həm kar”ını (re jis sor Sə ya vuş) 
ha ki mimüt ləq elan et mə si şəx
sən bu sə tir lə rin müəl li fin də 
pes si mist tə yintəəs sü ra tı ya
rat dı.

Bəl kə də Sə ya vuş tam baş
qa za man da və mə kan da Kə
bir lins ki yə “Bu ge cə bu qo ca, 
bu ocaq” de mə yi da ha uy ğun 
şərt lər də öy rə də cək di. Ya xud 
da ək sər hal lar da teatr adam la
rı nın sev mə di yi tən qid çi Brext
dən Çe xo va teatr mək təb və 
cə rə yan la rı na uy ğun təh lil lə ri ni 
ora da apa ra caq dı. Nə bil mək 

olar, çox yə qin elə Hə cər də qır
qı zıl lı qon şu sun dan baş gö tü rüb 
Kə bir lins ki ilə ka sıb ko ma sın da 
da ha azad xa nım lıq edə cək di... 

Hə cər de miş kən, bəl kə də on 
il dir Sə nu bər xa nı mın bu qə dər 
zə rif, kü bar, tə bii, bir söz lə, özü 
ola bi lən ifa sı nı gör mə miş dik. 
Akt ri sa ro lu nu us ta lıq la mə
nim sə yə rək Kə bir lin si ki nin de
yin gən ar va dı ol maq dan be zar 
Hə cə ri bi zə dö züm lü, sə da qət li 
və ye ri gə lən də də ərin dən qəh
rə man dü zəl dən sa də lövh lük də 
müx tə sər və mü vəf ə qiy yət lə 
çat dır dı.

Bu söz lə ri fərq li amp luada 
gör dü yü müz di gər rol la rın ifa
çı la rı na (re jis sor, teatr şü nas, 
gənc tən qid çi, qey bət cil qon şu 
Ana xa nım, or ta da ye yib, qı raq
da gə zən Ağa meh di, ya rıt maz 
çox bil miş Sə fu rə, ya ra maz Mə
cid Ələs gə rov) da aid et mək 
olar. Ca vad Cab ba rov ob ra zı 
isə Əmək dar ar tist A.Hey bə to
vun ifa sın da son vaxt lar gör
dü yü müz ən yax şı rol dur de yə 
bi lə rik.

Ta ma şa nın ideal cüt lü yü də 
var dı – Ma med (C.Zey na lov) və 
El dar (E.Rə hi mov). Cüm şü dü 
bu tip rol lar da gör mə yə alış ma
dı ğı mız dan bu ob ra zı onun akt
yor ki mi fərq li oyun ma ne ra sı nı 
– dra ma tizm də ko mik ele ment
lə rə asan lıq la ke çi di ni tap maq 
im ka nı ver di. El se və rin gənc 
akt yor ki mi səh nə də du ru şu, 
səs temb ri, plas ti ka sı və ta ma
şa çı ilə tə rəfmü qa bil va si tə si lə 
də asan lıq la ün siy yə tə gir mək 
qa bi liy yə ti də gö rül mə yə də yər.

Ümu miy yət lə, Mil li Dram 
Teat rı nın bun dan ön cə biriki 
ta ma şa da diq qə ti özü nə cəlb 
edən növ ca van la rı bü tün mə
na lar da yax şı, uğur lu se çi min 
nə ti cə si ki mi al qı şa la yiq dir lər. 
İnan maq olar ki, on lar aka de
mik teat rın re per tuarın da nə zə
rə çarp maq la, is tə ni lən əsə rə 
mü ra ciətə zə min ya ra da bi lər
lər. Unut ma dan əla və edək ki, 
Nəz rin Ab dul la ye va nın da səs, 
plas ti ka və ta ma şa çı ilə ün siy
yə ti uğur lu alın mış dı və o da 
trup pa da ye ri ni möh kəm lən di rə 
bi lər.

Qı sa ca sı, bi zim səh nə üçün 
ye ni olan köh nə teatr fə daisi 
haq qın da hə zin bal la da sa yı lan 
“Dan te nin yu bi le yi” alın dı...

Həmidə Nizamiqızı

Bir  “yubiley”dən 
qalan  təəssürat

İngilis bəstəkarı Benjamin Brittenlə 
Rostropoviç necə dost olmuşdular?

No yab rın 22-də dün-
ya şöh rət li in gi lis 
bəs tə ka rı, di ri jor 
və piano çu Ed vard 

Ben ja min Brit te nin ana dan 
ol ma sı nın 110 il li yi ta mam 
ola caq. 

Ben  ja  min Brit  ten 1913cü 
il  də ki  çik ba  lıq  çı qə  sə  bə  si 
olan Lous  toft  da (Suf  olk qraf 
lı  ğı) dün  ya  ya göz açıb. Ata  sı 
Ro  bert Vik  tor Brit  ten diş hə 
ki  mi, ana  sı Edit Ro  da Xo  ki 
hə  vəs  kar mu  si  qi  çi idi. Məhz 
ana  sı  nın sa  yə  sin  də o, er  kən 
yaş  la  rın  da mu  si  qi  yə ma  raq 
gös  tə  rib. 1927ci il  dən Frank 
Bric  dən mu  si  qi dərs  lə  ri al 
ma  ğa baş  la  yır. Da  ha son  ra 
Lon  don  da  kı Kral Mu  si  qi Mək 
tə  bin  də C.Ayr  len  din bəs  tə  kar 
lıq, A.Ben  ja  mi  nin for  te  piano si  nif 
lə  rin  də oxu  yur. 

B.Brit  te  nin il  kin bəs  tə  lə  ri olan 
“Ba  ki  rə him  ni” və xor va  riasi  ya  la 
rı “Oğ  lan do  ğul  du” əsər  lə  ri mu  si  qi 
cə  miy  yə  ti  nin diq  qə  ti  ni cəlb edir. 
19351945ci il  lər  də şair Uis  ton 
Hyu Oden ilə uzun müd  dət əmək 
daş  lıq edir. Bu əmək  daş  lı  ğın nə 
ti  cə  sin  də bir sı  ra vo  kal əsər  lə  ri, o 
cüm  lə  dən Ode  nin lib  ret  to  su əsa 
sın  da ilk ope  ra  sı “Paul Bun  yan”ı 
ya  zır. 

1936cı il  də B.Brit  te  nin ope  ra 
ifa  çı  sı Pi  ter Pirs ilə əmək  daş  lı  ğı 
baş  la  yır ki, da  ha son  ra  lar bəs  tə 
kar ifa  çı  ya bir sı  ra əsər  lər həsr 
edir. B.Brit  ten və P.Pirs 1942ci 
il  də ABŞdən qa  yıt  dıq  dan son  ra 
bəs  tə  kar da  ha çox ope  ra  lar yaz 
ma  ğa baş  la  yır. Onun ya  ra  dı  cı  lı  ğı 
İn  gil  tə  rə ope  ra  sı  nın can  lan  ma  sı 
na, ye  ni  dən dün  ya mu  si  qi are  na 
sı  na çıx  ma  sı  na sə  bəb olur. Bəs 
tə  kar “Pi  ter Qrayms”, “Bill Bad”, 
“Al  bert Her  rinq”, “Luk  re  si  ya  nın 
təh  qir edil  mə  si”, “Mi  ke  lan  ce  lo  nun 
7 so  na  ta  sı” ki  mi bir sı  ra məş  hur 
ope  ra  la  rı  nı təq  dim edir. Ona dün 
ya şöh  rə  ti gə  ti  rən əsə  ri isə “Hər  bi 
rek  vi  yem”  ope  ra  sı  dır. Bu ope  ra 
ya gö  rə müəl  lif üç no  mi  na  si  ya  da 
“Grem  mi” mü  ka  fa  tı  na la  yiq gö 

rü  lüb. Bəs  tə  kar “Yay ge  cə  sin  də 
yu  xu” ope  ra  sı  na gö  rə isə UNES 
COnun mü  ka  fa  tı  nı (1961) alıb. 
Mu  si  qi təş  ki  lat  çı  sı ki  mi də ta  nı  nan 
sə  nət  kar 1948ci il  də Old  bo  ro 
mu  si  qi fes  ti  va  lı  nın əsa  sı  nı qo  yub.

B.Brit  ten  lə gör  kəm  li ba  kı  lı 
violon  çel ifa  çı  sı və di  ri  jor Ms  tis 
lav Rost  ro  po  viç ara  sın  da dost  luq 
və ya  ra  dı  cı  lıq əla  qə  lə  ri olub. Bu 
mu  si  qi xa  dim  lə  ri  nin ta  nış  lı  ğı  nın 
ma  raq  lı ta  rix  çə  si var  dır. 1960cı 
il  də Lon  don  da da  hi rus bəs  tə  ka 
rı Dmit  ri Şos  ta  ko  vi  çə həsr olun 
muş ge  cə ke  çi  ri  lir  di. Bu ge  cə  də 
M.Rost  ro  po  viç də çı  xış edir  di. O, 
bəs  tə  ka  rın violon  çel üçün I kon 
ser  ti  ni ifa edir  di. Onun ifa  sı  nı ilk 
də  fə din  lə  yən B.Brit  ten bü  tün  lük  lə 
bu in  sa  nın şəx  siy  yə  ti  nə, da  hi  li  yi 
nə hey  ran ol  muş  du. Əgər violon 
çel əv  vəl  lər bəs  tə  ka  rı bir so  lo alə  ti 
ki  mi cəlb et  mir  di  sə, in  di bu ifa onu 
bu haq  da də  rin  dən dü  şün  mə  yə 
va  dar et  di. Be  lə  lik  lə, B.Brit  ten so 
loviolon  çel üçün əsər  lər yaz  maq 
qə  ra  rı  na gəl  di. Da  hi ifa  çı M.Rost 
ro  po  viç bu il  lə  ri be  lə xa  tır  la  yır: 
“Lon  don  da ke  çi  ri  lən kon  sert  dən 
son  ra B.Brit  ten səh  nə ar  xa  sın  da 
mə  nə ya  xın  laş  dı və “Mən si  zin 
lə gə  lə  cək haq  qın  da cid  di da  nış 
maq is  tə  yi  rəm” de  di. Son  ra meh 
man  xa  na  ya mə  nim ya  nı  ma gə  lib 

violon  çel üçün so  na  ta yaz  maq 
is  tə  di  yi  ni bil  dir  di. İlk ifa  sı  nı da 
Old  bo  ro fes  ti  va  lın  da səs  lən 
dir  mə  yi  mi xa  hiş et  di. Mən də 
ona söz ver  dim”. 

Old  bo  ro fes  ti  va  lı B.Brit  ten 
üçün xü  su  si əhə  miy  yət kəsb 
edir  di. Möh  kəm əqi  də  li maarif 
çi olan B.Brit  te  nin rəh  bər  li  yi ilə 
ya  ra  nan bu fes  ti  va  lın açı  lı  şı 
1948ci il  də “Mü  qəd  dəs Ni  ko 
lay” ad  lı kan  ta  ta ilə ger  çək  lə 
şib. O vaxt  dan hər il ke  çi  ri  lən 
fes  ti  val  da bəs  tə  kar ye  niye 
ni prem  ye  ra  lar ha  zır  la  yır və 
əsər  lə  rin ifa olun  ma  sı üçün ifa 
çı  lar cəlb edir  di. Bu məq  səd  lə 
B.Brit  ten öz yaz  dı  ğı violon  çel 
üçün so  na  ta  sı  nın M.Rost  ro 
po  viç tə  rə  fin  dən məhz Old  bo 
ro fes  ti  va  lın  da ifa olun  ma  sı  nı 
is  tə  miş  di. O döv  rün si  ya  siic  ti 

mai və  ziy  yə  ti ilə bağ  lı prob  lem  lə 
rə bax  ma  ya  raq, M.Rost  ro  po  viç  lə 
B.Brit  te  nin Old  bo  ro  da ya  ra  dı  cı  lıq 
gö  rü  şü baş tut  du. Be  lə  lik  lə, B.Brit 
te  nin adı  çə  ki  lə so  na  ta  sı  nın ilk ifa 
sı Old  bo  ro fes  ti  va  lın  da real  laş  dı. 
Bəs  tə  kar bu əsə  ri  ni, elə  cə də so  lo 
süita  la  rı  nı və violon  çel üçün sim 
fo  ni  ya  sı  nı məhz M.Rost  ro  po  vi  çə 
həsr edib. B.Brit  ten M.Rost  ro  po 
viç  lə dost  lu  ğu ba  rə  də de  yib: “Mən 
da  ha çox ru  hən özü  mü ya  xın hiss 
et  di  yim in  san  lar üçün əsər  lər yaz 
ma  ğa üs  tün  lük ve  ri  rəm”. B.Brit  ten 
və P.Pirs M.Rost  ro  po  viç və Q.Viş 
nevs  ka  ya  nın də  və  ti ilə SS  Rİyə 
gəl  miş  di. Bu sə  fə  ri za  ma  nı B.Brit 
ten A.Puş  ki  nin əsər  lə  rin  dən tə  sir 
lə  nir və onun şeir  lə  ri  nə mu  si  qi  lər 
bəs  tə  lə  yir.

B.Brit  ten teatr, ki  no və ra  dio 
üçün ya  zı  lan mu  si  qi  lə  rin də müəl 
li  fi  dir. Onun əsər  lə  ri özü  nün kəs 
kin dra  ma  tiz  mi, psi  xo  lo  giz  mi və 
ifa  də  li  li  yi ilə fərq  lə  nir. 

Bəs tə kar 1976cı il de kab rın 
4də ürək ça tış maz lı ğın dan və fat 
edib, Old bo ro da Mü qəd dəs Pyotr 
və Pavl kil sə si nin ya xın lı ğın da 
dəfn olu nub. 

R.Həsənova 
L.və M.Rostropoviçlərin Ev-

Muzeyinin elmi işçisi

Alovlu satiriklərimizdən – Əli Nəzmi
XX əsr Azər bay can ədə biy ya tın da tən qi di 
realizm cə rə ya nın dan söz açı lan da ya da 
dü şən müəl lif lər dən bi ri də gör kəm li şair, 
ədə biy yat şü nas və tər cü mə çi Əli Nəz mi dir. 
Mir zə Ələk bər Sa bir ədə bi mək tə bi nin fəal 
da vam çı la rın dan olan şair  öm rü nün əl li ili ni 
bə dii ya ra dı cı lı ğa həsr edib. Sə ləf lə ri ki mi 
can-dil dən və tə nin tə rəq qi si, mə də niy yət və 
maari fin in ki şa fı yo lun da mü ba ri zə apa rıb.

Şairi ana dan ol ma sı nın 145 
il li yi mü na si bə ti lə bir da ha ya
da sal dıq. 

Əli Mə həm məd oğ lu Məm
məd za də (Əli Nəz mi) 1878ci 
il də Gən cə ya xın lı ğın da kı Sa
rov (Sə rab) kən din də dün ya
ya göz açıb. İb ti dai təh si li ni 
mol la xa na da alan Əli son ra 
rusta tar mək tə bin də oxu yur. 
An caq ata sı nın vaxt sız və
fa tı üzün dən təh si li ni da vam 
et di rə bil mir. Ailə si nə kö mək 
məq sə di lə ya xın bir qo hu mu 
onu özü ilə Bu xa ra və Sə
mər qənd şə hər lə ri nə apa rır. 
Ora da dü kan da iş lə yən Əli 
im kan tap dıq ca Şərq ədə biy ya tı nı mü ta liə edir, 
“Bi kəs” tə xəl lü sü ilə şeir lər yaz ma ğa baş la yır.

Gən cə yə qa yıt dıq dan son ra teztez Tif i sə ge
dir. Ora da Azər bay can ədə bi ic ti maiy yə ti nin nü
ma yən də lə ri ilə əla qə lər qu rur. İlk mət bu əsə ri 
“Kənd də ib ti da” şeiri 1904cü il də “Şər qiRus” 
qə ze tin də dərc olu nur. Öl kə də baş ve rən in qi
la bi hə rə kat (19051907) ona bö yük tə sir edir. 
1906cı il də nəş rə baş la yan “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı öz qa yə si ilə onun diq qə ti ni çə kir. Sa ti
rik şeir lə ri “Mə şə di Si jim qu lu” və “Kef siz” im
za sı ilə jur nal da işıq üzü gö rür. Qə lə mə al dı ğı 
“İs tib dad”, “Qor xu ram”, “Ola caq mı”, “Si zə nə”, 
“Ey fü qə ra”, “Od tu tub od lan dı və tən” və baş qa 
şeir lə rin də azad lıq ide ya la rı nı təb liğ edir. Şeir
lə ri cə miy yət də bir mə na lı qar şı lan ma yan şair 
əsər lə ri ni “Hə ca mət ver di”, “Sər sə ri”, “Şəm şir”, 
“Şəm şi rək”, “Peş man qo ca”, “Gən cə ca van la rı”, 
“Qo ca zığzığ” və s. giz li im za lar la dərc et di rir.

Ça riz min müs tə bid li yi, mil lət lə rə qar şı son
suz zül mü Əli Nəz mi nin 1920ci ilə qə dər ki ya
ra dı cı lı ğın da kə dər li bir dil lə təs vir olu nur. Şair 
“Bu da bir ba har” əsə rin də və tən ya ra la rı nı 
ümid siz və qəm li not lar la qə lə mə alır: 

Qırmızıqaniləəlvandırbugünlövhi-vətən,
Çəngi-istibdaddəqəbzolmadaruhi-vətən.

Azad lıq ümi di nin nə ti cə siz və ir ti ca nın qa ra 
əl lə ri ilə hər şe yin altüst edil di yi ni gö rən müəl
lif ya zır: 

Odtutubodlandıvətənsərbəsər,
Olmadıövladi-vətənbəxtəvər.

Gör kəm li ya zı çıdra ma turq Cə lil Məm məd qu
lu za də “Mol la Nəs rəd din”də Əli Nəz mi haq qın
da mə qa lə sin də ya zır: “O vaxt biz məc muəmi zin 
12ci nöm rə sin də “Qu libi ya ba ni” sər löv hə li bir 
mə qa lə ilə var lı la rı mı za tə nə li bir xi tab dərc et
dik. Ta ki on dan bir ne çə vaxt son ra Sa bi rin “Tö
me yina har”ı bi zim sə si mi zə səs ver di. Bu nun la 

da Mə şə di Si jim qu lu Kef siz də 
mey da na çıx dı. M.Ə.Sa bi rin 
“Tö me yina har”ına ca vab ola
raq “Çay da ça pan qar da şım, 
ağ la ma, ağ la rı gör” mət lə li 
şeiri ni gön dər di. Mə şə di Si jim
qu lu nu ilk də fə məc muəmiz də 
nəzm ilə da nış dı ran, onun tə
bii şeiri ni bü ru zə ve rən hə mən 
“Tö me yina har” ol du...”.

Ə.Nəz mi sa ti rik şeir də mə
ha rət sa hi bi ol du ğu nu gös tə
rir. Mü ra ciət et di yi möv zu lar, 
de mək olar ki, Sa bir ya ra dı
cı lı ğı ilə ey niy yət təş kil edib. 
Onun xu ra fat çı la rı, xal qı al da
dan fal çı la rı və s. həcv edən 

şeir lə rin də Sa bir ru hu du yu lur. Sa bi rin və fa tın
dan son ra “Mol la Nəs rəd din”də, elə cə də “Mə
zə li”, “Zən bur”, “Tu ti” və baş qa mət bu or qan lar
da ən yax şı sa ti rik şeir lər ya zan Ə.Nəz mi olub.

Şair “İr sipə dər” (“Ata ir si”), “Gü lü rəm”, “Yor
ğun bir ba xış” şeir lə rin də bir rəs sam ki mi cə ha
lət və na dan lı ğın mən zə rə si nin ib rət li təs vi ri ni 
ve rib. “Ədə biy yat, ya xud mi na cat” sa ti ra sın da 
qə zet lər dən qor xub kü yə dü şən köh nə pə rəst
lə ri, “Mə zə li” şeirin də İran hökm da rı Mə həm
mə də li şa hı tən qid atə şi nə tu tub. 

Sa ti rik şairin di li sa də, üs lu bu rə van dır. Şeir
lə rin də daim sa də li yi sax la ma ğa ça lı şan qə
ləm sa hi bi nin təs vir lə ri yığ cam və də qiq dir. 

Ə.Nəz mi Gən cə də uzun müd dət müəl lim iş
lə yib. 19241926cı il lər də “Ye ni Gən cə” qə ze ti 
re dak si ya sın da, bir müd dət son ra Ba kı ya kö
çə rək “Kənd li” qə ze ti, “Mol la Nəs rəd din” jur na lı 
re dak si ya la rın da ça lı şıb.

1934cü il dən Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
üz vü olan şair II Dün ya mü ha ri bə si döv rün də 
al man fa şiz mi nə qar şı kəs kin sa ti rik əsər lər 
qə lə mə alıb. O, həm çi nin tər cü mə çi lik lə də 
məş ğul olub, N.Gən cə vi, Ə.Fir dov si, İ.Krı lov 
ki mi söz sə nət kar la rın dan tər cü mə lər edib. XX 
əsr Azər bay can ədə biy ya tı və mət buatın dan 
bəhs edən “Keç miş gün lər” (1944) ad lı mən
zum xa ti rə ya zıb. 

Əli Nəz mi 4 yan var 1946cı il də, 68 ya şın da 
Ba kı da və fat edib. 

S.Fərəcov
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Azər bay can
18 no yabr 1990 – Ta nın mış akt yor Əf ra si yab Əli oğ lu Məm mə-

dov (19.3.1928 – 1990) və fat edib. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Ko roğ-
lu”, “Də də Qor qud” və s. fi lm lər də çə ki lib.

18 no yabr 1994 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, tör kəm li teatr şü nas, 
pub li sist Qu lam Məm məd oğ lu Məm məd li (25.3.1897 – 1994) və fat edib.

18 no yabr 2000 –Xalq ar tis ti, gör kəm li bəs tə kar Emin Sa bi toğ-
lu (Mah mu dov; 2.11.1937 – 2000) və fat edib. Mu si qi li ko me di ya la-
rın, po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir, çox say lı fi lm lə rə (“Bi zim Cə biş 
müəl lim”, “Gün keç di”, “Də də Qor qud”, “Onun bə la lı sev gi si”, “İs tin-
taq” və s.) mu si qi ya zıb.

19 no yabr 1907 – Xalq ar tis ti Kse ni ya Lvov na Ba bi çe va (1907-
1984) ana dan olub. 1938-ci il dən Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rın da akt ri sa ki mi fəaliy yət gös tə rib.

19 no yabr 1915 – Bəs tə kar, tar zən Hö kü mə Yu sif qı zı Nə cə fo-
va (1915-2002) Ba kı da ana dan olub. “Kaş ki, gö zəl ol ma yay dım”, 
“Cey ran ba la sı” və s. po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. 

19 no yabr 1935 – Ta nın mış dil çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü 
Zem fi  ra Na dir qı zı Ver di ye va (1935 – 8.11.2010) ana dan olub. Xa ri ci 
Dil lər İns ti tu tu nun (in di ki Azər bay can Dil lər Uni ver si te ti) rek to ru olub.

19 no yabr 1946 – Po pul yar mü ğən ni Hü sey na ğa Məm məd oğ-
lu Ha dı yev (1946 – 12.1.1994) Ba kı da do ğu lub. “Dan ul du zu” an-
samb lı nın so lis ti olub.

19 no yabr 1997 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti To fi q Qu li ye vin 
80 il li yi nə həsr edil miş yu bi ley ge cə si ke çi ri lib. Ge cə də Pre zi dent 
Hey dər Əli yev çı xış edib.

19 no yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev ya zı çı-pub li sist, tər cü-
mə çi, ic ti mai xa dim Cey hun Ha cı bəy li nin 125 il lik yu bi le yi nin ke çi ril-
mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 no yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr xa di mi Na tiq 
Məm məd oğ lu Gül məm mə dov (10.6.1955 – 2022) və fat edib.

20 no yabr 1910 – Ya zı çı Məm mə də li Hü seyn oğ lu Ta rı ver di yev 
(1910-1985) Or du bad ra yo nu nun Dəs tə kən din də do ğu lub. “Köl gə li 
dağ”, “Qəm kü sar” pyes lə ri nin müəl li fi  dir.

20 no yabr 1930 – Ta nın mış akt yor Gün düz Şəm səd din oğ lu Ab-
ba sov (1930-1995) ana dan olub. “Onun bö yük ürə yi”, “Bir qa la nın 
sir ri”, “Bi zim kü çə”, “Də də Qor qud”, “Doğ ma sa hil lər” və s. fi lm lər də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. He ka yə lər ya zıb, tər cü mə lər edib.

20 no yabr 1930 – Ədə biy yat şü nas, pub li sist, Əmək dar elm xa di-
mi Qu lu Qa sım oğ lu Xə li lov (1930 – 18.11.1995) ana dan olub. 

20 no yabr 1935 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də, Qə dir Çər kəz 
oğ lu Rüs tə mov (1935 – 14.12.2011) Ağ dam ra yo nun da ana dan 
olub. Mu ğam və xalq mah nı la rı mı zın bən zər siz ifa çı sı olub. “Üze yir 
öm rü” te le vi zi ya fi l min də Cab bar Qar yağ dıoğ lu ro lun da çə ki lib.

20 no yabr 1940 – Məş hur xa nən də Ke çə çi oğ lu Mə həm məd (Mə-
həm məd Mə şə di Xə lil oğ lu; 1864–1940) və fat edib. Şu şa da do ğu-
lub. İfa sın da mu ğam və xalq mah nı la rı Var şa va və Ki yev də qram-
mo fon val la rı na ya zı lıb. 1926-cı il dən Üze yir Ha cı bəy li nin tə şəb bü sü 
ilə Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da müəl lim lik edib.

20 no yabr 1956 – Azər bay can teatr sə nə ti nin gör kəm li si ma la-
rın dan bi ri, Xalq ar tis ti Ka zım Zi ya (Ka zım Cə fər oğ lu Ka zım za də; 
21.3.1896 – 1956) və fat edib. 

20 no yabr 1975 – Ba kı da Üze yir Ha cı bəy li nin ev-mu ze yi nin açı lı-
şı ke çi ri lib. Res pub li ka hö ku mə ti bu ba rə də hə lə 1949-cu il də qə rar 
qə bul et sə də, mu ze yin təş ki li il lər son ra, Hey dər Əli ye vin Azər bay-
ca na rəh bər li yi döv rün də real laş dı.

20 no yabr 2020 – Xalq ar tis ti, ta nın mış dik tor Sa bir Məm məd 
oğ lu Ələs gə rov (27.10.1937 – 2020) və fat edib. 

21 no yabr 1926 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-pub li sist Na dir İs ma yıl 
oğ lu Və li xa nov (1926-1995) Şu şa da ana dan olub. Uşaq və ye ni yet-
mə lər üçün he ka yə və po vest lə rin müəl li fi  dir.

21 no yabr 2020 – Xalq ar tis ti Əj dər Qüd rət oğ lu Hə mi dov 
(28.9.1953 – 2020) və fat edib. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, 1990-cı 
il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

Dünya
18 no yabr 1786 – Al man bəs tə kar və mu si qi şü na sı Karl Ma ria 

fon Ve ber (Carl Ma ria von We ber; 1786–1826) ana dan olub.
18 no yabr 1787 – Fran sız rəs sa mı, fo toq ra fi  ya nın ya ra dı cı la rın dan 

bi ri Lui Jak Man de Da ger (Louis Da guer re; 1787–1851) ana dan olub.
18 no yabr 1860 – Pol yak bəs tə ka rı və piano çu su İq na si Yan Pa-

de revs ki (Ig nacy Pa de re wes ki; 1860–1941) ana dan olub.
18 no yabr 1927 – Ru si ya ki no re jis so ru, sse na rist, SS Rİ Xalq 

ar tis ti El dar Alek sand ro viç Rya za nov (1927 – 30.11.2015) ana dan 
olub. Film lə ri: “Av to mo bil dən qo run!”, “Qə ri bə tə sa düf və ya hə mi şə 
tə miz lik də”, “İş də mə həb bət ma cə ra sı”, “İki nə fər üçün vağ zal” və s.

19 no yabr 1528 – İn ti bah döv rü nün ital yan rəs sa mı Paolo Ve ro-
ne ze (Paolo Ve ro ne se-Cag liari; 1528–1588) ana dan olub.

19 no yabr 1843 – İs veç rə fi  lo so fu, em pi riok ri ti siz min ba ni lə rin-
dən bi ri Ri xard Ave na rius (Ric hard Hein rich Lud wig Ave na rius; 
1843–1896) ana dan olub.

19 no yabr 1900 – Al man ya zı çı sı, in cə sə nət və ədə biy yat nə-
zə riy yə çi si An na Ze gers (An na Seg hers – əsl adı Netty Reiling; 
1900–1983) ana dan olub. Əsər lə ri: “Fev ral da yol”, “Öl müş qız la rın 
gə zin ti si”, “Dar ağa cın da işıq” və s.

19 no yabr 1903 – Məş hur ba let meys ter və pe da qoq, SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti Asaf Mi xay lo viç Mes se rer (1903–1992) ana dan olub.

20 no yabr 1910 – Rus ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Lev Ni ko la ye viç Tols-
toy (9.9.1828 – 1910) və fat edib. Əsər lə ri: “Ailə xoş bəxt li yi”, “Hərb və 
sülh”, “An na Ka re ni na”, “Di ril mə” (ro man lar), “Krey ser so na ta sı”, “Ka-
zak lar”, “Ha cı Mu rad” (po vest lər), “Can lı me yit” (pyes) və s.

20 no yabr 1927 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mi xail Alek sand ro viç Ul ya nov 
(1927–2007) ana dan olub. Çə kil di yi fi lm lər: “Di ri lər və ölü lər”, “Ka-
ra ma zov qar daş la rı”, “Qa çış”, “Vo ro şi lov ni şan çı sı” və s.

21 no yabr 1694 – Fran sız şairi, mü tə fək ki ri və ta rix çi si Fran-
sua-Ma ri Vol ter (Fran sua-Ma ri Arue Fran çois-Ma rie Arouet; 1694–
1778) ana dan olub. Əsər lə ri: “Edip”, “Brut”, “Zaira”, “Se zar” tra-
ge di ya la rı, “Mik ro me qas”, “Kan did” fəl sə fi  ro man la rı və s.

21 no yabr 1898 – Bel çi ka sür realist rəs sa mı Re ne Fran sua 
Gis len Mag ritt (René Fran çois Ghis lain Mag rit te; 1898–1967) 
ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

18–21 noyabrXatirə təqvimi

No yab rın 15-də işi ni ba şa vu ran 9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də təq di ma tı ke çi ri lən nəşr lər dən bi ri də Bey nəl-
xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun nəşr et di yi Çin giz 
Ayt ma to vun “Ana tar la” ki ta bı  olub.

Əsə ri di li mi zə gör kəm li şair, 
pub li sist, tər cü mə çi Tey mur El çin 
çe vi rib. Nəşr də Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun təş-
ki lat çı lı ğı və dəs tə yi ilə “Ana tar la” 
po ves ti əsa sın da səh nə ləş di ri lən 
(qu ru luş çu re jis sor Xalq ar tis-

ti Mə ra him Fər zə li bə yov) və ca ri 
ilin ap rel ayın da Ba kı Bə lə diy yə 
Teat rı tə rə fi n dən nü ma yiş olu nan 
ta ma şa dan fo to lar da yer alıb.  

Fon dun pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va dün ya ca məş hur 
qır ğız ya zı çı sı nın da ha bir ki ta bı-

nın Azər bay can di lin də nəş ri nin 
əhə miy yə tin dən, əsə rin möv-
zu su nun ak tual lı ğın dan bəhs 
edə rək de yib: “Əsə ri oxu yar kən 
Ali Baş Ko man dan İl ham Əli ye-
vin rəh bər li yi ilə öl kə mi zin əra zi 
bü töv lü yü nün bər pa sı na mi nə 
can la rı nı fə da et miş qəh rə man 
oğul la rın və on la rı biz lə rə bəxş 
edən ana la rın ob raz la rı göz lə ri-
mi zin önün də can la nır. Bu ki tab 
Və tən uğ run da şə hid lik zir və si-

nə ucal mış igid oğul la rı bö yü düb 
bo ya ba şa çat dı ran mərd ana la-
ra it haf dır...”.

Qır ğız Res pub li ka sı nın Azər-
bay can da kı sə fi  ri Kay rat Os-
mo na li yev nəş ri öl kə lə ri miz 
ara sın da ta ri xi dost luq mü na si-
bət lə ri nin, ədə bi əla qə lə rin in ki-
şa fı na töh fə ki mi qiy mət lən di rib.

Mil lət və ki li, Azər bay can-Qır-
ğı zıs tan par la ment lə ra ra sı əla-
qə lər üz rə iş çi qru pu nun rəh bə ri 
Mu sa Qu li yev, AMEA-nın Ni za mi 
Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns-
ti tu tu nun ic ra çı di rek to ru Meh-
man Hə sən li Çin giz Ayt ma to vun 
dün yə vi möv zu la rı eh ti va edən 
ya ra dı cı lı ğın dan söz açıb lar.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Ba-
kı Bə lə diy yə Teat rı nın akt yor la rı 
El məd din Za bit li və Zül fi y yə Qur-
ba no va ya zı çı nın əsər lə rin dən 
par ça la rı, elə cə də Azər bay can 
şair lə ri tə rə fi n dən ya zı çı ya həsr 
olun muş şeir lə ri səs lən di rib lər. Ba-
kı Bə lə diy yə Teat rı nın “Ana tar la” 
ta ma şa sın dan səh nə lər gös tə ri lib.

“Balalara hədiyyə” yeni tərtibatda 
oxuculara təqdim edilib

Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı 
və “Təh sil” nəş riy yat evi nin bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə Fi ri dun bəy 
Kö çər li nin “Ba la la ra hə diy yə” 
ki ta bı ye ni tər ti bat da oxu cu la-
ra təq dim edi lib. 

9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si çər çi və sin də ke çi ri lən 
təq di mat mə ra si mi 3 nöm rə li 
Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə zin 
“Çi çə yim” uşaq teat rı üzv lə ri nin 
təq di ma tın da “Tık-tık xa nım” və 
“Qa ra vəl li lər” kom po zi si ya sı ilə 
baş la nıb.

Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
AMEA-nın Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
Uşaq ədə biy ya tı şö bə si nin mü di-
ri El na rə Aki mo va çı xı şın da qeyd 
edib ki, F.Kö çər li nin “Ba la la ra hə-
diy yə” ki ta bı xal qın öz ana di li, 
soy kö kü ilə qur du ğu mə nə vi-ruh-
sal ra bi tə ki mi də yər li dir: “Kö çər li 
haq qın da ən gö zəl tə yin lər dən bi-
ri ni gör kəm li ya zı çı-ədə biy yat şü-
nas Mir Cə lal Pa şa yev ve rib: “Bir 
ins ti tu tun gö rə bil mə di yi işi Fi ri dun 
bəy Kö çər li tək ba şı na gör müş-

dür”. Ey ni qə naəti onun “Ba la la ra 
hə diy yə” ki ta bı haq qın da da səs-
lən dir mək müm kün dür. “Ba la la ra 
hə diy yə” ki ta bı son ra kı ne çə nəs-
lin dün ya gö rü şü nün for ma laş ma-
sın da, mə nə vi-əx la qi key fi y yət lə-
rin dol ğun laş ma sın da xü su si ro lu 
olan mətn lər top lu su dur”.

Fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to-
ru Ay gün Ba ğır lı bil di rib ki, 160 
il li yi ni qeyd et di yi miz maarif xa-

di mi nin ir si hər za man ak tual lıq 
kəsb et di yi üçün ye ni dən araş-
dı rıl ma sı na, nəşr olun ma sı na, 
gənc nəs lə təq dim olun ma sı na 
eh ti yac var. Bu ki ta bın ye ni dən 
nəşr olun ma sı öm rü nü uşaq la rın 
işıq lı sa ba hı na həsr edən Fi ri dun 
bə yin xa ti rə si nə də eh ti ram dır.

“Ba la la ra hə diy yə” ki ta bı nın 
re dak to ru, uşaq ya zı çı sı Se vinc 
Nu ru qı zı və “Təh sil” nəş riy yat 

evi nin rəh bə ri Tu ral Axun dov da 
ki ta bın ye ni nəş ri ilə bağ lı fi  kir-
lə ri ni bö lü şüb, bu iş də uşaq la rın 
iş ti ra kı nı xü su si qeyd edib lər.

Nəş rin tər tib çi si, Res pub li ka 
Uşaq Ki tab xa na sı nın di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şəh-
la Qəm bə ro va qeyd edib ki, Azər-
bay can xal qı nın bö yük maarif pər-
vər oğ lu Fi ri dun bəy Kö çər li ge niş 
xalq küt lə si nin sa vad lan ma sı 
yo lun da çox iş gö rüb. 1912-ci il-
də çap olu nan “Ba la la ra hə diy yə” 
ki ta bı da be lə ali məq səd da şı yır-
dı. Ki tab da müəl lif Azər bay can 
folk lo ru na aid top la dı ğı ma te rial-
la rı oxu cu la ra çat dı rıb. Müəl lif 
yaş sə viy yə si nə mü va fi q ola raq 
ki ta bın bi rin ci his sə si nə 49, ikin-
ci his sə si nə 26 di dak tik mən zum 
par ça, na ğıl, he ka yə, tap ma ca, 
sa ya çı söz lər və baş qa tə lim-
tər bi yə üçün zə ru ri olan mətn lər 
sal mışdr. Ye ni nəş rə 3 nöm rə li 
Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə zi nin 
rəsm dər nə yi üzv lə ri nin möv zu-
ya uy ğun çək dik lə ri rəsm və il-
lüst ra si ya lar da da xil edi lib. Ki tab 
F.Kö çər li nin 160 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə nə fi s tər ti bat da, “Ba la-
la ra hə diy yə”nin 1967 və 1987-ci 
il nəşr lə ri (“Gənc lik” nəş riy ya tı) 
əsa sın da ha zır la nıb.

Çingiz Aytmatovun “Ana tarla”sı kitab sərgisində

Müasir ədəbi proseslər və yeni trendlər 

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı və “Cas pian Event 
Or ga ni sers” şir kə ti nin dəs tə yi ilə ger çək lə şən IX Ba kı 
Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də müx tə lif möv zu lu pa nel 
dis kus si ya lar üçün də im kan ya ra dıl mış dı. On lar dan 

bi ri “Müasir ədə bi pro ses lər və ye ni trend lər” möv zu su na 
həsr olu nub.

Adəm Ba ku vi nin mo de ra tor lu ğu ilə ke çən pa nel də mil lət və ki li 
Eti bar Əli yev, BDU-nun pro fes so ru, Azər bay can Mət buat Şu ra sı 
ida rə he yə ti nin üz vü Qu lu Mə hər rəm li, jur na list, şair Hə mid He-
ris çi möv zu ət ra fın da fi  kir lə ri ni bö lü şüb lər. Ey ni za man da xa ri ci 
dil lər dən tər cü mə ədə biy ya tı, tər cü mə lə rin key fi y yə ti, ki tab ça pı 
sa hə sin də ki prob lem lə rə to xu nu lub. Bil di ri lib ki, öl kə miz də ki ta ba 
qo yu lan əla və də yər ver gi si ləğv edil sə də, bu ki tab la rın qiy mə ti-
nə elə də tə sir et mə yib.

Təd bir də Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si nin bun dan son ra da 
da vam lı ola ca ğı na, Mə də niy yət Na zir li yi nin re gion lar da da bu 
iş lə ri in ki şaf et di rə cə yi nə ümid ifa də olu nub. Bil di ri lib ki, in di-
yə dək ki ta ba buil ki sər gi də ki ki mi ge niş ma raq mü şa hi də olun-
ma yıb.

AYB-də rusiyalı yazıçılarla görüş
Xə bər ver di yi miz ki mi, Ru si ya Fe de ra si ya sı IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si nin fəx ri qo naq öl kə si idi. Bu mü na si bət lə qon şu öl kə dən 
ta nın mış ya zı çı, tər cü mə çi lər sər gi yə təş rif bu yur muş du lar. On la rın 
iş ti ra kı ilə sər gi gün lə rin də təq di mat və im za mə ra sim lə ri ke çi ril di. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yin-
də (AYB) Ba kı da qo naq olan 
bir qrup ru si ya lı ya zı çı ilə gö rüş 
təş kil edi lib. Gö rüş də Afa na si 
Məm mə dov, Alek sey Sal ni kov 
və Dmit ri Da ni lov iş ti rak edib lər.

AYB-nin səd ri Xalq ya zı çı sı 
Anar iki öl kə ara sın da ədə bi əla-
qə lə rin ta ri xin dən söz açıb. Söh-

bət za ma nı Ru si ya və Azər bay can 
ədə biy ya tı nın ak tual prob lem lə rin-
dən, iki öl kə ni bu gü nə qə dər bir-
ləş di rən so vet nəs ri və poezi ya sı-
nın xü su siy yət lə rin dən da nı şı lıb. 

Ru si ya lı ya zar lar Azər bay can 
di li nə tər cü mə olun muş ki tab la-
rı nı AYB-yə hə diy yə edib lər. 

Lalə

“Uzun Həsən – Ağqoyunlu dövlətinin hökmdarı” kitabının təqdimatı
IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də Hey-
dər Əli yev Fon du nun nəşr lə ri də oxu cu-
la ra təq dim edi lib. No yab rın 13-də sər gi 
çər çi və sin də “Uzun Hə sən – Ağ qo yun lu 
döv lə ti nin hökm da rı” ki ta bı nın təq di ma tı 
ke çi ri lib. 

Fond tə rə fi n dən nəşr olu nan ki tab iki his-
sə dən iba rət dir. Bi rin ci his sə də Uzun Hə sə-
nin şə cə rə si, tər cü me yi-ha lı haq qın da mə lu-
mat ve ri lir. Nəşr də, həm çi nin Uzun Hə sən, 
onun oğ lu Sul tan Ya qu bun da xi li və xa ri ci 
si ya sə ti, XV əsr də Azər bay can da və dün-
ya da baş ver miş si ya si pro ses lər, XIV-XV 
əsr lər də Azər bay ca na gəl miş və Ağ qo yun lu 
sa ra yın da ol muş av ro pa lı səy yah lar, Azər-
bay ca nın ilk qa dın dip lo ma tı, Uzun Hə sə nin 

ana sı Sa ra xa tı nın fəaliy yə ti, Uzun Hə sə nin 
hə yat yol da şı Des pi na xa tı nın ob ra zı nın Av-
ro pa mə də niy yə tin də tə rən nüm olun ma sı 
haq qın da ta ri xi mə lu mat lar yer alıb.

Ki tab da dün ya mu zey lə rin də Ağ qo yun lu 
döv lə ti nə aid mad di-mə də niy yət nü mu nə lə-
ri nin kol lek si ya la rı haq qın da mə lu mat lar da 
ve ri lir.

Nəş rin ikin ci his sə si ka ta loq dur. Bu ra da 
İs tan bul Hərb Mu ze yi, Mil li Azər bay can Ta ri-
xi Mu ze yi, Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze-
yi, Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi və Gən cə 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi və Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na sı nın fond la rın da sax la nı-
lan və Ağ qo yun lu döv rü nə aid 50-dən çox 
eks po nat haq qın da mə lu mat lar əl də et mək 
müm kün dür.

Qeyd edək ki, ki tab no yab rın 1-də Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də açı lan və ha zır da da vam 
edən “Uzun Hə sən – Ağ qo yun lu döv lə ti nin 
hökm da rı” sər gi  la yi hə si çər çi və sin də nəşr 
olu nub.

Beynəlxalq jurnallarda
necə dərc edilməli?

Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te tin də (Az MİU) 
bey nəl xalq jur nal lar da mə qa lə dərc olun ma sı na dair 
növ bə ti maarif lən di ri ci se mi nar ke çi ri lib.

Az MİU-dan bil di ri lib ki, se mi nar da “Cla ri va te Analy tics” 
şir kə ti nin el mi in for ma si ya re surs la rı üz rə eks per ti İneş 
Ken ji na “Web of Scien ce” plat for ma sın dan is ti fa də qay da-
la rı və bu ra ya da xil olan jur nal lar da mə qa lə çap et di ril mə-
si nə dair tə ləb lər haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve rib. Mü tə xəs-
sis jur nal, müəl lif və mə qa lə lə rin elm met rik gös tə ri ci lə ri, 
mə qa lə lə rin təq di met mə qay da la rı, se çim me yar la rı, el mi 
re pu ta si ya ya rat maq, nəş rin ha zır lan ma sı və di gər prak tik 
mə sə lə lər lə bağ lı audi to ri ya nı mə lu mat lan dı rıb.

Aka de mik he yə tin dün ya nın nü fuz lu el mi jur nal la rın da 
mə qa lə lə ri nin dərc edil mə si sa hə sin də bi lik və ba ca rıq la rı-
nın ar tı rıl ma sı, on la rın da ha də rin dən mə lu mat lan dı rıl ma-
sı nı tə min et mək məq sə di da şı yan se mi nar da 40-dan çox 
əmək daş iş ti rak edib.

“Quruluş Osman”ı kim oxuyub?
IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də tür ki yə li ya zı çı 
Ufuk Tu fa nın “Qu ru luş 
Os man” və “Ər toğ rul bəy 
və Qa yı lar” ki tab la rı nın 
təq di ma tı da ke çi ri lib.

“Ting” nəş riy ya tın da işıq 
üzü gö rən ki tab lar Qa yı eli nin 
qə dim Tür küs tan tor paq la rın-
dan Ana do lu ya qə dər uza-
nan kö çün dən, Os man Qa-
zi nin (1258-1326) das ta na 
bən zər hə ya tın dan bəhs edir.

Nəş riy ya tın di rek to ru, uşaq ya-
za rı Çi na rə Kö çər li tür ki yə li ya zı-
çı nın “Də də Qor qud” das ta nın dan 
tə sir lə nə rək yaz dı ğı “Bam sı Bey-
rək div lər öl kə sin də”, “Ba nu çi çək 
pə ri lər di ya rın da” na ğıl ki tab la rı nı 

da nəşr et dik lə ri ni diq qə tə çat dı-
rıb.

Təd bi rin so nun da “Qu ru luş Os-
man” ro ma nı nı oxu yan gənc lər 
ara sın da sual-ca vab ke çi ri lə rək 
on la ra ki tab lar hə diy yə edi lib.



Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin direktoru Xalq artisti Sərdar Fərəcov 
Xəzər Universitetinin təsisçisi professor Hamlet İsaxanlıya anası 

Pərixanım xanımın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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№85 (2054)
17 noyabr 2023son səhifə “Türk ədəbiyyatının inciləri” –

özbək dilində 100 cilddə
Öz bə kis tan nü ma yən də he yə ti 9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si nə (11-15 no yabr) san bal lı nəşr la yi hə si ilə qa tıl mış dı. 
Pre zi dent Şav kat Mir zi yo ye vin 2019-cu il də im za la dı ğı mü va fiq 
sə rən cam əsa sın da nəşr edil miş 100 cild lik “Türk ədə biy ya tı nın 
in ci lə ri” top lu su nun sər gi də təq di ma tı ke çi ri lib.

Öz bə kis tan Döv lət Nəş riy ya tı nın baş re dak to ru Mu hid din Oma-
nov nəşr haq qın da mə lu mat ve rib. Qeyd edib ki, yüz cild lik də türk 
xalq la rı nın şair və ya zı çı la rı nın öz bək di li nə tər cü mə olun muş 
əsər lə ri top la nıb.

Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin əmək da şı Kə ri mul la Məm məd za də diq qə tə çat dı rıb ki, 
“Türk ədə biy ya tı nın in ci lə ri” top lu su nun 16 cil di Azər bay can ədə biy-
ya tı nı əha tə edir. Bu ra da 183 azər bay can lı müəl li fi n əsər lə ri yer alıb.

Öz bə kis ta nın Azər bay can da kı Sə fi r li yi nin mə də niy yət mə sə lə-
lə ri üz rə mü şa vi ri Ata bek Ra ma za nov yüz cild li yi Türk dün ya sı ta-
ri xin də önəm li bir ha di sə ki mi də yər lən di rib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın di rek to ru Kə rim Ta hi rov da 
nəşr la yi hə si ni  yük sək qiy mət lən di rib və onun qar daş xalq la rı mız 
ara sın da mə də ni əla qə lə rə bö yük töh fə ol du ğu nu vur ğu la yıb.

İlk festival Aytmatova həsr olunub
Qır ğı zıs ta nın pay-
tax tı Biş kek də ilk 
bey nəl xalq ki no-
fes ti val işə baş la-
yır. 17-21 no yabr 
ta rix lə rin də ke çi ri lən 
təd bir dün ya ca ün lü 
qır ğız ya zı çı sı Çin giz 
Ayt ma to vun (1928-
2008) 95 il lik yu bi le-
yi nə həsr olu nub.

Fes ti val iki ka te qo ri ya da ke çi ri lir: bey nəl xalq fi lm mü sa bi qə sin-
də 10, mil li proq ram da isə 8 fi lm ya rı şa caq. Ki no sə nə ti nə dair 
ma raq lı təd bir lər də proq ra ma da xil dir. 

“Bey nəl xalq la yi hə lər və on la rın ya yıl ma sı: dü nən, bu gün və 
sa bah”, “Av ro pa və Asi ya ara sın da bir gə məh sul”, “Çin və Mər kə zi 
Asi ya, əmək daş lıq yol la rı”, “Fes ti val lar – re jis sor lar və ta ma şa çı-
lar” ki mi möv zu lar da se mi nar lar, “Ayt ma tov və ki no” bey nəl xalq 
fo ru mu, Çin giz Ayt ma to vun əsər lə ri əsa sın da çə kil miş ki no la yi-
hə lə ri nin təq di ma tı nə zər də tu tu lur.

“Qardaşlar”a Afrikada mükafat verdilər 
Ni ge ri ya nın La qos 
şə hə rin də ke çi ri lən 
12-ci Af ri ka Bey nəl-
xalq Film Fes ti va-
lın da Qa za xıs tan 
re jis so ru Dar xan 
Tu le ge no vun “Qar-
daş lar” fil mi mü ka-
fat qa za nıb.

Qa za xıs tan Res-
pub li ka sı Ki no ya Döv-
lət Dəs tə yi Mər kə zi nin yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, “Ən yax şı əc nə bi 
tam met raj lı fi lm” no mi na si ya sın da qa lib olan ek ran işi “Gol den 
Man Me dia” şir kə ti nin la yi hə si dir. 

Uşaq evi nin mə zu nu Ayu kol kri mi nal alə mə qo şu lub və doğ-
ma qar da şı nın ol du ğun dan  xə bər siz dir. On lar bir-bi ri ni ta pan dan 
son ra ata la rı nı ax tar ma ğa baş la yır, da ğıl mış ailə ni dir çəl də cək lə-
ri nə ümid edir lər. 

Qa za xıs tan Mə də niy yət və İn for ma si ya Na zir li yi nin si fa ri şi ilə 
len tə alı nan “Qar daş lar” fi l mi ötən il Al ma ni ya da Ol den burq şə hə-
rin də ki ki no fes ti val da mü ka fa ta la yiq gö rül müş dü.  
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT
20 no yabr Dün ya Uşaq Gü nü dür (Uni-

ver sal Child ren’s Day). 1989-cu ilin 20 no-
yab rın da “Uşaq hü quq la rı haq qın da Kon-
ven si ya”nın qə bu lu ilə bağ lı BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən tə sis edi lib.

105 il əv vəl...
19 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Mil-

li Şu ra sı nın Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 
sədr li yi ilə ke çi ri lən ic la sın da Cüm hu riy yət 
Par la men ti nin (Müəs sis lər Məc li si) ça ğı rıl ma-
sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Par la men tin 120 
de pu tat dan iba rət ol ma sı qə ra ra alı nıb: 80 yer 
mü səl man (azər bay can lı) əha li yə, 21 yer er-
mə ni əha li si nə, 10 yer rus la ra, 4 yer mil li az-
lıq la ra (al man, yə hu di, gür cü, pol yak), 5 yer 
neft sə na ye çi lə ri və həm kar lar it ti faq la rı na ay-
rı lıb. Qə ra ra əsa sən, mü səl man frak si ya sı nın 
44 nə fə ri ni Mil li Şu ra nın üzv lə ri təş kil et mə li, 
36 de pu tat əla və ola raq şə hər və qə za lar dan 
se çil mə li idi. Par la ment 7 de kabr da fəaliy yə tə 
baş la dı.

78 il əv vəl...
20 no yabr 1945-ci il də Nürn berq şə hə rin-

də fa şist Al ma ni ya sı nın ələ keç miş rəh bər-
lə ri üzə rin də məh kə mə baş la nıb. 1946-cı il 
okt yab rın 1-də ba şa ça tan məh kə mə də 12 
nə fər ba rə sin də ölüm hök mü (asıl maq la) çı-
xa rıl dı. Məh kə mə nin qə ra rı 1946-cı il okt yab-
rın 16-da ic ra olun du.

35 il əv vəl...

17 no yabr 1988-ci il də Ba kı da kı Le nin (in-
di ki Azad lıq) mey da nın da er mə ni lə rin Qa ra-
bağ id diala rı na və azər bay can lı əha li nin Er-
mə nis tan dan de por ta si ya sı na eti raz ola raq 
küt lə vi mi tinq lər baş la yıb. De kab rın 4-dək 
da vam edən mi tinq lər Azər bay ca nın ta ri xi nə 
mil li dir çə liş hə rə ka tı ki mi düş dü. 1992-ci il də 
17 no yabr Mil li Dir çə liş Gü nü elan edil di.

33 il əv vəl...
17 no yabr 1990-cı il də Nax çı van MSSR 

Ali Məc li si nin ye ni se çil miş tər kib də ilk ic la sı 
ke çi ri lib. De pu tat Hey dər Əli ye vin sədr li yi ilə 
ke çən ic las da ta ri xi qə rar lar qə bul edi lib. Ali 
Məc lis də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
üç rəng li bay ra ğı qal dı rı lıb, mux tar res pub li ka-
nın adın dan “So vet So sialist” söz lə ri çı xa rı lıb.

32 il əv vəl...
20 no yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-

tə lə ri Qa ra bağ mü na qi şə si ge di şin də Azər-

bay ca na qar şı ən bö yük ter ror ak tı nı hə ya ta 
ke çi rib lər. Xo ca vənd ra yo nu nun Qa ra kənd 
kən di ya xın lı ğın da içə ri sin də Azər bay ca-
nın döv lət və hö ku mət rəh bər lə ri nin ol du ğu 
“Mi-8” ver tol yo tu ra ket lə vu ru lub. Ver tol yot da 
olan 22 nə fər, o cüm lə dən döv lət ka ti bi To fi q 
İs ma yı lov, baş pro ku ror İs mət Qa yı bov, döv-
lət mü şa vi ri Mə həm məd Əsə dov, Baş na zi rin 
müavi ni Zül fü Ha cı yev, SS Rİ xalq de pu tat la-
rı Va qif Cə fə rov, Və li Məm mə dov, Pre zi dent 
Apa ra tı nın şö bə mü di ri Os man Mir zə yev, 
DQMV pro ku ro ru V.Plavs ki, Dağ lıq Qa ra bağ 
mü na qi şə si re gionun da Ru si ya və Qa za xıs-
ta nın mü şa hi də çi lər qru pu nun rəh bər lə ri, jur-
na list lər hə lak ol muş du. Fa ciə ilə bağ lı Azər-
bay can da üç gün lük (21-23 no yabr) ma təm 
elan edi lib.

24 il əv vəl...

18 no yabr 1999-cu il də İs tan bul da kı “Çı-
ra ğan” sa ra yın da Ba kı-Tbi li si-Cey han (BTC) 
neft kə mə ri la yi hə si ilə bağ lı ta ri xi sə nəd lər 
im za la nıb. Azər bay can, Gür cüs tan, Tür ki yə 
pre zi dent lə ri Hey dər Əli yev, Eduard Şe vard-
nad ze və Sü ley man Də mi rəl BTC-yə dair 
hö ku mət lə ra ra sı sa zi şi, üç öl kə nin rəh bə ri, 
ha be lə ABŞ Pre zi den ti Bill Klin ton və Qa za-
xıs tan Pre zi den ti Nur sul tan Na zar ba yev la yi-
hə nin dəs tək lən mə si nə dair “İs tan bul Bə yan-
na mə si”ni im za la yıb lar. 2002-ci il də in şa sı 
baş la yan BTC 2006-cı il də is ti fa də yə ve ril di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(17–20 noyabr)

Xronoqraf

9 no yabr – 3 de kabr ta rix lə rin də Gür-
cüs tan pay tax tı Tbi li si də növ bə ti Ba rok ko 
fes ti va lı ke çi ri lir. Azər bay can mu si qi çi lə ri 
də buil ki fes ti va la qa tı lıb lar.

Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti Əy yub Qu li-
yev fes ti val çər çi və sin də Şo ta Rus ta ve li adı-
na Tbi li si Döv lət Dram Teat rı nın ki çik za lın da 
ke çi ri lən kon sert də Gür cüs tan Döv lət Ka me ra 
Or kest ri nə di ri jor luq edib. Kon sert də vo kal çı-

la rı mız İl ham Nə zə rov və Fə ri də Məm mə do va 
dün ya bəs tə kar la rı nın mah nı la rı nı ifa edib lər.

Azər bay can mu si qi çi lə ri nin çı xış la rı al qış-
lar la qar şı la nıb.

Mu si qi şü nas, sk rip ka ifa çı sı Ma riam Xa ri-
to naş vi li AZƏR TAC-a mü sa hi bə sin də Azər-
bay ca nın ope ra mü ğən ni lə ri nin fes ti val da 
iş ti ra kı nın se vin di ri ci ha di sə ol du ğu nu vur-
ğu la yıb: “Biz qar daş və dost öl kə lə rik. Tbi-
li si də təş kil olu nan kon sert və fes ti val lar da 

azər bay can lı in cə sə nət us ta la rı nın çı xış la-
rı ar tıq ənə nə vi hal alıb. Bu, bi zim mə də ni 
əla qə lə ri mi zin yük sək sə viy yə də ol ma sı nın 
gös tə ri ci si dir. Tbi li si də azər bay can lı, Azər-
bay can da isə gür cü mü ğən ni lə rin iş ti ra kı ilə 
kon sert lə rin təş ki li bi zim dost lu ğu mu zu da ha 
da möh kəm lən di rir”.

Əmək dar ar tist İl ham Nə zə rov da ötən il 
Ba kı da ke çi ri lən Ba rok ko fes ti va lın da gür-
cü ifa çı la rın çı xış et di yi ni xa tır la da raq de yib: 
“Tbi li si də Ba rok ko fes ti va lın da çı xış et mə yin 
bi zim üçün çox bö yük əhə miy yə ti var. Bu ra-
da dün ya ca məş hur bəs tə kar la rın mu si qi-
lə ri ni ifa et dik. Qar şı lıq lı ola raq bu cür təd-
bir lər də iş ti ra kı mız mə də ni əla qə lə ri mi zin 
in ki şa fın da mü hüm rol oy na yır”.

Əmək dar ar tist Fə ri də Məm mə do va Şo ta 
Rus ta ve li adı na Tbi li si Döv lət Dram Teat rın-
da çı xış et mə yin onun üçün iki qat se vin di ri ci 
hal ol du ğu nu bil di rib: “Gənc lik il lə rim Tbi li si-
də ke çib. Məş hur mu si qi çi No dar Quad ze-
dən vo kal dərs lə ri al mı şam. Ona gö rə də 
həm müəl li mi min və tə ni nə ye ni dən gəl mək, 
həm də on dan al dı ğım dərs lə ri bu ra da nü-
ma yiş et dir mək mə nim üçün çox xoş dur”.

Qeyd edək ki, Gür cüs tan pay tax tın da Ba rok-
ko fes ti va lı 2015-ci il də Tbi li si Döv lət Ka me ra 
Or kest ri (“Gür cüs tan sim fo ni yet ta”) tə rə fi n dən 
öl kə nin Mə də niy yət və Abi də lə rin Mü ha fi  zə si 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə tə sis olu nub.

Pikassonun “Saatlı qadın”ına 139 milyon sayılıb 
İs pan rəs sam Pab lo 
Pi kas so nun (1881-1973) 
“Saat lı qa dın” əsə ri Nyu-
Yor kun “Sot heby’s” hər rac 
evin də 139 mil yon dol la ra 
sa tı lıb. 

Bu ba rə də “Sot heby’s”in 
say tın da mə lu mat ve ri lib. 
Qeyd olu nub ki, bu, Pi kas-
so nun ikin ci ən ba ha lı rəsm 
əsə ri sa yı lır. Bil di ri lir ki, 
“Saat lı qa dın” il kin ola raq 
120 mil yon dol lar də yə rin də 
qiy mət lən di ri lib.

Rəsm 1932-ci il də 130x97 öl çü də kə tan üzə rin də çə ki lib. Əsər də 
rəs sa mın sev gi li si, onu ya ra dı cı lı ğa ruh lan dı ran fran sız mo del Ma ri-
ya Te re za Val ter təs vir edi lib. 17 yaş lı Ma ri ya rəs sam la 1927-ci il də 
Pa ris də ta nış olub. Hə min vaxt Pi kas so rus ba let ar tis ti Ol qa Xox lo va 
(1891-1955) ilə ev li idi və bir qız la rı var dı...

Qeyd edək ki, Pi kas so ölü mün dən ya rım əsr son ra da sağ lı ğın da 
ol du ğu ki mi ən po pul yar rəs sam lar dan bi ri dir. İn di yə dək is pan rəs sa-
mın 5 əsə ri hər bi ri 100 mil yon dol lar dan yu xa rı ol maq la sa tı lıb. Bun-
dan əla və, rəs sa mın 16 əsə ri hər rac lar da hər bi ri 50 mil yon dol lar dan 
çox qiy mə tə alı cı ta pıb.

Vulkan şəhəri yox edə bilər
At lan tik okeanın şi mal 
his sə sin də yer lə şən 
İs lan di ya ən bö yük 
vul ka nik ada dır. Yer li 
mət buatın mə lu ma tı na 
gö rə, öl kə son ya rım 
əsr də ən güc lü vul kan 
püs kür mə si ərə fə sin-
də dir. “Faq ra dalsf yall” 
vul ka nı əha li si nin sa yı 
3600 nə fər olan Qrin-
da vik ba lıq çı lar şə hə ri-
nin ya xın lı ğın da yer lə şir. 

Hö ku mət nü ma yən də lə ri eh ti yat edir lər ki, vul kan Qrin da vi ki 
ta ma mi lə məhv edə bi lər. Qrin da vik də 14-15 no yabr ta rix lə rin də 
800-dək ye ral tı tə kan qey də alı nıb, at mos fer ha va sın da kü kürd 
diok sid sə viy yə si nin art ma sı isə maq ma nın sət hə 500 metr ya xın-
laş dı ğı nı gös tə rir. La va sət hə çıx sa, şə hər ye rin al tın da qa la caq. 
Bu, Qrin da vik sə la hiy yət li lə ri ni şə hə ri bo şalt ma ğa məc bur edib. 
Öl kə də föv qə la də və ziy yət elan olu nub.

Ya xın lıq da kı Svar sen ga elekt rik stan si ya sı və bu ra yon da yer-
lə şən məş hur geoter mal ku rort olan Blue La goon ət ra fın da müm-
kün la va axı nı nın qar şı sı nı al maq üçün 6-8 metr hün dür lü yün də 
bar yer lər tik mə yə baş la yıb lar.

İncəsənət ustalarımız Tbilisidə Barokko festivalında 

Romadakı Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində
tələbələr üçün “açıq qapı”

İta li ya nın ali təh sil ocaq la rın dan “Uni ver si ta 
di Ro ma Tor Ver ga ta”nın bir qrup tə lə bə si  
Azər bay ca nın İta li ya da kı Sə fir li yi nəz din-
də ki Mə də niy yət Mər kə zi ni “açıq qa pı” 
ak si ya sı çər çi və sin də zi ya rət edib lər.

Sə fi r Rə şad As la nov tə lə bə lə rə Azər bay-
ca nın ta ri xi, zən gin mə də niy yə ti, tə biəti, 
adət-ənə nə lə ri ba rə də təq di mat edib, öl kə-
miz də ke çi ri lən çox say lı bey nəl xalq təd bir-
lər dən da nı şıb. Azər bay can haq qın da vi-
deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib.

Tə lə bə lər Azər bay can ta ri xi ni əks et di rən 
əş ya lar, mis gər lik mə mu lat la rı, xal ça sə nə ti-
nin nü mu nə lə ri, zi nət və bə zək əş ya la rı, mil-
li ge yim və ak se suar lar, ital yan di lin də nəşr 
olun muş Azər bay ca nın mə də niy yə ti, in cə sə-
nə ti ilə bağ lı ki tab lar və di gər eks po nat lar la 
ma raq la ta nış olub lar, on la rı ma raq lan dı ran 
sual la ra ca vab alıb lar. 

“Açıq qa pı” tə şəb bü sü nü dəs tək lə yən tə-
lə bə lər sə fi r li yin təd bir lə rin də da vam lı iş ti rak 
et mək, öl kə mi zin mə də niy yə ti ilə ya xın dan 
ta nış ol maq is tək lə ri ni ifa də edib lər.
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